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Davomi 4-betda

INSONPARVARLIKNING 
YUKSAK NAMUNASI

 INSON QADRI, ERKINLIK, TENGLIK VAKONSTITUTSIYA —

Qadrli vatandoshlar!
Siz, azizlarni, koʻpmillatli butun 

xalqimizni 8-dekabr — Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi kuni bilan 
chin qalbimdan samimiy muborakbod etib, 
barchangizga oʻzimning chuqur hurmatim va 
ezgu tilaklarimni izhor etaman.

Ushbu qutlugʻ ayyomda barcha huquq 
va erkinliklarimiz, yurtimizdagi tinchlik 

va barqarorlik, birlik va hamjihatlik, ortga 
qaytmas demokratik islohotlarimiz kafolati 
boʻlgan Asosiy qonunimizning hayotimizdagi 
oʻrni va ahamiyatini yanada chuqur his 
etmoqdamiz.

Hech shubhasiz, xalqimiz siyosiy-huquqiy 
tafakkuri hamda yuksak xohish-irodasining 
ifodasi boʻlgan Konstitutsiyamizda muhrlab 
qoʻyilgan qoida va tamoyillar Yangi 

Oʻzbekistonni barpo etishda barchamiz uchun 
beqiyos kuch-gʻayrat, ishonch va ilhom 
manbai boʻlib xizmat qilmoqda.

Bu haqda soʻz yuritganda, avvalo, yanada 
keng vakolat va masʼuliyatga ega boʻlgan 
milliy parlamentimiz hamda ilk marta 
mahalliy Kengashlar deputatlari orasidan 
saylangan raislar boshchilik qilayotgan 
viloyat Kengashlari, jamiyat boshqaruvida 

oʻrni va nufuzi tobora ortib borayotgan 
mahalla instituti faoliyati misolida xalq davlat 
hokimiyatining birdan-bir manbai ekani 
haqidagi konstitutsiyaviy qoidaning amaliy 
tasdigʻini koʻramiz.

Ayniqsa, yangi parlamentimiz 
tomonidan joriy yilda sudlar faoliyati 
hamda fuqarolarning huquq va erkinliklari 
kafolatlarini kuchaytirishga oid qonunlar 
hamda yurtimizda doʻstlik, hamjihatlik 
muhitini mustahkamlash, inklyuziv jamiyat, 
yoshlar, xotin-qizlar masalalari, kam 
taʼminlangan insonlar manfaatlarini himoya 
qilish, kambagʻallikni qisqartirish, milliy 
qadriyatlarimizni asrab-avaylash boʻyicha 
koʻplab muhim qarorlar qabul qilinganini 
taʼkidlash lozim.

Mahalliy kengashlar ham oʻz 
hududlaridagi dolzarb ijtimoiy muammolarni 
hal etish boʻyicha faol ish olib bormoqda. Ular 
tomonidan oʻtgan davrda 25 mingdan ziyod 
masala muhokama qilinib, tegishli qarorlar 
qabul qilingani, mansabdor shaxslarga 14 
mingga yaqin deputatlik soʻrovlari yuborilgani 
ham shundan dalolat beradi.

Vakillik organlarini chinakam xalq 
minbari, xalq ovoziga aylantirishga 
qaratilgan islohotlarimizning davomi 
sifatida 2026-yilning 1-yanvaridan tuman va 
shaharlarda ham hokim va Kengash raislari 
vazifalarini alohida ajratish boʻyicha tegishli 
chora-tadbirlarni amalga oshiramiz.

Bir soʻz bilan aytganda, xalq 
hokimiyatchiligi, vakillik demokratiyasi, 
Konstitutsiya va qonun ustuvorligi kabi 
konstitutsiyaviy prinsiplarga bundan buyon 
ham sodiq qolib, ushbu yoʻnalishdagi 
islohotlarimizni yanada qatʼiy davom 
ettiramiz.

Hurmatli doʻstlar!
Maʼ lumki ,  so ʻngg i  y i l l a rda 

mamlakatimizda inson qadri, aholining 
huquq va manfaatlarini taʼminlash har 
qachongidan ham muhim ahamiyat kasb 

etmoqda. “Konstitutsiya — inson qadri, 
erkinlik, tenglik va adolat garovi!” degan 
ezgu gʻoya asosida oʻtkazilayotgan bu yilgi 
bayram tadbirlari orqali shu yoʻlda erishgan 
yutuqlarimiz chuqur tahlil qilinib, yangi va 
dolzarb vazifalar belgilab olinmoqda.

Keyingi vaqtda barcha soha va tarmoqlarda 
qoʻlga kiritayotgan natijalarimizga shu 
nuqtayi nazardan baho berar ekanmiz, 
ularning zamirida, eng avvalo, insonparvarlik 
va xalqparvarlik tamoyillari mujassam 
ekanini va ular oʻz samarasini berayotganini 
alohida qayd etish oʻrinlidir. Misollarga 
murojaat qiladigan boʻlsak, joriy yilda aholi 
jon boshiga daromad 3 ming 500 dollarni 
tashkil etgani, maktabgacha taʼlimda qamrov 
78 foiz, oliy taʼlimda esa 42 foizga yetgani, 
odamlarimizning oʻrtacha umr koʻrish darajasi 
73,8 yoshdan 75,1 yoshga uzaygani va boshqa 
raqamlarni keltirish mumkin.

Konstitutsiyamizga asosan davlat 
zimmasiga yuklatilgan ijtimoiy majburiyatlarni 
bajarish hamda yurtimizda ijtimoiy davlat 
barpo etish borasida ham ulkan ishlar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, 1 million nafardan 
ziyod fuqaro kambagʻallikdan chiqarildi, 
kambagʻallik darajasi 6,6 foizga tushirildi.

Iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish, 
xalqimiz uchun munosib turmush darajasini 
taʼminlash, mustahkam huquqiy tizim va 
ochiq jamiyat barpo etish yoʻlidagi keng 
koʻlamli islohotlarimiz dunyo jamoatchiligi 
tomonidan eʼtirof etilmoqda.

Masalan, 2025-yilda Barqaror rivojlanish 
maqsadlari indeksida Oʻzbekiston 19 
pogʻona yuqori koʻtarilib, Sharqiy Yevropa 
va Markaziy Osiyo mintaqasida eng jadal 
rivojlanayotgan mamlakat sifatida qayd 
etildi. Global innovatsiya indeksida yurtimiz 
Markaziy va Janubiy Osiyo mamlakatlari 
boʻyicha kuchli uchlikdan joy oldi. “S&P”, 
“Fitch” va “Moodyʼs” kabi nufuzli xalqaro 
agentliklar tomonidan Oʻzbekistonning 
suveren kredit reytingi oshirildi.

Nufuzli xalqaro anjuman — UNESСO 
Bosh konferensiyasi soʻnggi 40-yil davomida 
birinchi marta Parijdan tashqarida, yaʼni, 
Samarqandda muvaffaqiyatli oʻtkazilgani 
ham jahon hamjamiyati tomonidan muhim 
voqea sifatida eʼtirof etilmoqda.

Aziz va muhtaram yurtdoshlar!
Islohotlarimiz hal qiluvchi bosqichga 

k i rayotgan  bugungi  kunda  b iz 
Konstitutsiyamizning har bir normasini 
davlat va jamiyat hayotida amaliy faoliyat 
mezoniga aylantirishimiz zarur. Ayniqsa, 
yoshlarimizga Asosiy qonunimizning 
mazmun-mohiyatini chuqur oʻrgatish, ularni 
konstitutsiyaviy qadriyatlar asosida yuksak 
ongli va vatanparvar fuqarolar, siyosiy 
tafakkur va huquqiy madaniyat egalari etib 
tarbiyalash oldimizda turgan gʻoyat muhim 
vazifadir.

Faqat Konstitutsiya va qonunlarimizga 
chuqur hurmat, puxta huquqiy bilim va 
amaliy tajriba asosidagina biz davlat va 
jamiyat boshqaruvida faol ishtirok etib, Vatan 
va xalq oldidagi farzandlik burchimizni 
sharaf bilan ado eta olamiz. Shundagina 
Bosh qomusimizning hayotbaxsh kuchi, 
bunyodkorlik salohiyati amalda yanada yorqin 
namoyon boʻladi.

Barchamiz uchun milliy mustaqilligimiz, 
gʻurur va iftixorimiz timsoli boʻlgan 
Konstitutsiyamiz sharaflanadigan ushbu 
quvonchli ayyom munosabati bilan sizlarni 
yana bir bor chin dildan tabriklayman.

Siz, aziz yurtdoshlarimga sihat-salomatlik, 
baxt va omad, oilalaringizga tinchlik-totuvlik 
va farovonlik tilayman.

Konst i tuts iyamiz va barcha 
yutuqlarimizning ijodkori boʻlgan mard va 
olijanob xalqimiz doimo omon boʻlsin!

 
Shavkat MIRZIYOYEV,

Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti

Farmonga muvofiq, Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasining 
109-moddasi 23-bandiga asosan jazo 
muddatini oʻtayotgan hamda qilmishiga 
chin koʻngildan pushaymon boʻlgan va 
tuzalish yoʻliga qatʼiy oʻtgan 615 nafar 
shaxs afv etildi.

Afv etilgan shaxslarning 220 
nafari asosiy jazodan toʻliq ozod 
etildi, 123 nafari jazoni oʻtashdan 
muddatidan ilgari shartli ozod qilindi, 
97 nafarining ozodlikdan mahrum 
etish jazosi yengilroq jazo bilan 
almashtirildi. Shuningdek, 175 nafar 
shaxslarga tayinlangan ozodlikdan 
mahrum etish jazosining muddatlari 
qisqartirildi.

Afv etilganlarning 9 nafarini chet el 
fuqarolari, 29 nafarini ayol, 23 nafarini 
60 yoshdan oshgan erkaklar, 264 
nafarini yoshlar (shulardan, 2 nafari 
voyaga yetmaganlar) hamda 9 nafarini 
taqiqlangan tashkilotlar faoliyatida 
qatnashgan shaxslar tashkil etadi.

Farmon ijrosi yuzasidan afv etilgan 
shaxslarni oilasi va yaqinlari bagʻriga 
qaytarish, ijtimoiy hayotga moslashib, 
foydali mehnat bilan shugʻullanishlari, 
sogʻlom turmush tarzini yoʻlga qoʻyib, 
jamiyatda munosib oʻrin topishlari 
uchun ularga koʻmak berish boʻyicha 
masʼul vazirlik va idoralarga tegishli 
topshiriqlar berildi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul qilinganligining 

33-yilligi munosabati bilan davlatimiz tomonidan olib borilayotgan 
insonparvarlik siyosatining amaliy tasdigʻi sifatida “Jazo 

muddatini oʻtayotgan, qilmishiga chin koʻngildan pushaymon 
boʻlgan va tuzalish yoʻliga qatʼiy oʻtgan bir guruh shaxslarni afv 

etish toʻgʻrisida”gi Farmonni imzoladi.

MILLIY DAVLATCHILIK,  
TARIXIY TAJRIBAMIZ IN’IKOSI, 
XALQIMIZ IRODASINING 
YORQIN IFODASI

Konstitutsiyaviy qonunchilik 
tahlilchilari birinchi navbatda 

oʻrganadigan masala 
Konstitutsiya qabul 

qilinishida xalqning ishtiroki, 
fuqarolarning manfaatlari, fikrlari qanchalik ifoda 

etilib, jamiyat va davlatning rivojlantirilishida inobatga 
olinishi darajasidir.

O‘ZBEKISTON XALQIGA BAYRAM TABRIGI

“YASHIL”  VA  YANGICHA  MODELDAGI 
ENERGETIKA  SARI  DADIL  QADAM 2

Qayd etilganidek, islohotlarimiz hal qiluvchi 
bosqichga kirayotgan bugungi kunda biz 
Konstitutsiyamizning har bir normasini davlat 
va jamiyat hayotida amaliy faoliyat mezoniga 
aylantirishimiz zarur. Ayniqsa, yoshlarimizga 
Asosiy qonunimizning mazmun-mohiyatini 
chuqur oʻrgatish, ularni konstitutsiyaviy 
qadriyatlar asosida yuksak ongli va vatanparvar 
fuqarolar, siyosiy tafakkur va huquqiy 
madaniyat egalari etib tarbiyalash oldimizda 
turgan gʻoyat muhim vazifadir.

“Faqat Konstitutsiya va qonunlarimizga 
chuqur hurmat, puxta huquqiy bilim va 
amaliy tajriba asosidagina biz davlat va 
jamiyat boshqaruvida faol ishtirok etib, Vatan 
va xalq oldidagi farzandlik burchimizni 
sharaf bilan ado eta olamiz. Shundagina 
Bosh qomusimizning hayotbaxsh kuchi, 

bunyodkorlik salohiyati amalda yanada yorqin 
namoyon boʻladi”, deyiladi davlatimiz rahbari 
tabrigida.

Konstitutsiyamiz mamlakatimizda 
demokratik huquqiy davlat barpo etish, 
inson huquq va erkinliklarini taʼminlashning 
huquqiy asosidir. Zero, yangi Oʻzbekistonning 
bunyodkorlik ruhiga mos ravishda yangilangan 
Asosiy qonuni xalqaro demokratik 
standartlardan kelib chiqib qabul qilingani, unda 
inson manfaatlari birinchi oʻringa qoʻyilgani 
ushbu asosni yanada mustahkamlaydi.

Yurtimizda Prezidentimiz tomonidan 
izchil amalga oshirilayotgan ijtimoiy davlat 
siyosati yurtdoshlarimizning munosib hayoti 
va farovon kelajagini taʼminlashga qaratilgan. 

“Oʻzbekiston” xalqaro anjumanlar saroyida Konstitutsiyamiz 
qabul qilinganining 33 yilligi munosabati bilan tantanali bayram 
tadbiri boʻlib oʻtdi.
Unda parlament aʼzolari, vazirlik va idoralar, keng jamoatchilik 
vakillari ishtirok etdi. Tantanali tadbir avvalida Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyevning Oʻzbekiston xalqiga bayram tabrigini 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi 
Kommunikatsiyalar departamenti rahbari — Prezident 
matbuot kotibi Sherzod Asadov oʻqib eshittirdi.

Davomi 2-betda

ORTGA QAYTMAS DEMOKRATIK 
ISLOHOTLARIMIZ KAFOLATI

  adolat garovi!
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9-dekabr — Xalqaro korrupsiyaga qarshi kurash kuni

Munosabat

Boshlanishi 1-betda
KORRUPSIYAGA QARSHI KURASHNING XALQARO 

STANDARTLARI: QONUN USTUVOR, JAZO MUQARRAR 

Shu kunlarda butun xalqimiz ulugʻ ayyom — mamlakatimiz Konstitutsiyasi 
qabul qilinganining 33 yilligini yangi Oʻzbekistonni bunyod etish yoʻlida erishilayotgan 
ulkan yutuqlar, koʻtarinki ruh va kelajakka qatʼiy ishonch bilan keng 
nishonlamoqda. Oʻttiz uch yil — koʻhna tarix uchun bir lahza. Ana shu qisqa 
muddatda Oʻzbekiston mustaqil va suveren davlat sifatida toʻla shakllanib, 
jahon hamjamiyatidan munosib oʻrin egallagani, 
tom maʼnoda ulkan taraqqiyot yoʻlini bosib oʻtgani 
xalqimizning ulkan yutugʻidir.

KONSTITUTSIYA BUTUN MAMLAKAT 
BO‘YLAB KENG MUHOKAMADAN O‘TDI

Nufuzli  anjumanning mill iyligi 
yangilanishning avj pallasida turgan Oʻzbekiston 
energetikasi ravnaqi uchun oʻta muhim voqea 
yuz bergani bilan bogʻliq. Yana bir ahamiyatli 
jihati, Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” 
yilida foydalanishga topshirilayotgani hamda bu 
quvvatlarning zamonaviy, ekologik toza va qayta 
tiklanuvchi muqobil manbalarga asoslanganidadir. 
“Uzoqni koʻra bilish” deb shuni aytadilar. Bu 
hikmat mohiyati yilga nom berishga ham, kelajak 
avlodga sogʻlom tabiatni meros qoldirishga ham 
birdek taalluqli.

Xalqaro maqomga kelsak, bu koʻlam 
Oʻzbekiston hamkorlarining geografiyasi 
naqadar keng ekanini koʻrsatishi barobarida 
mamlakatimizga qatʼiy ishonch bilan qaraydigan 
davlatlar va xalqaro tuzilmalar safining 
nechogʻliq qamrovli ekanini ham namoyon etib 
turibdi.

Eʼtibor bersak, mavzu ikki voqeani qamrab 
oladi.

Birinchisi — yangi obyektlar. Foydalanishga 
topshirilgan energiya ishlab chiqarish va saqlash 
quvvatlari, turdosh va yoʻldosh infratuzilma 
inshootlari jami 42 ta. Hududlar miqyosida 
aytganda, Qoraqalpogʻiston Respublikasi, 
Buxoro, Qashqadaryo va Toshkent viloyatlarida 
quyosh, shamol, issiqlik va gidro elektr 
stansiyalari ishga tushirildi. Bu ular toʻliq 
quvvat bilan ishlay boshlaganidan keyin yiliga 
15 milliard kilovatt-soat elektr energiyasi ishlab 
chiqaradi, deganidir. Shu zayilda kelgusi yildan 

Ushbu zararli illat aholining ijtimoiy himoyaga 
muhtoj, zaif qatlamlariga koʻproq ziyon yetkazadi. 
Chunki u dastlab mamlakatlarni rivojlantirishga 
yoʻnaltirilgan mablagʻlarga chang soladi, 
hukumatlarni esa asosiy xizmatlarni koʻrsatish 
imkoniyatidan mahrum qiladi. Korrupsiya past 
iqtisodiy koʻrsatkichlarning asosiy sabablaridan 
biri, kambagʻallikni qisqartirish va rivojlanish 
yoʻlidagi jiddiy toʻsiqdir. 

Har yili dunyo boʻylab korrupsiya sababli 
taxminan 2,6 trillion dollar pul oʻgʻirlanadi. Bu 
butun dunyo YIMning 5 foizidan ortigʻiga teng. 
BMT Taraqqiyot dasturiga koʻra, rivojlanayotgan 
mamlakatlar korrupsiya oqibatida rasmiy 
rivojlanish dasturlari orqali olgan yordamdan 
koʻra oʻn baravar koʻproq pul yoʻqotadi.

5-dekabr Oʻzbekiston energetika 
sohasi, umuman, mamlakatimiz 
tarixida zarhal harflar bilan 
bitiladigan kun boʻldi. Chunki 
joriy yilning aynan shu sanasida 
“Barqaror energetika – yangi 
Oʻzbekistonning kelajak sari 
ishonchli qadami” mavzusidagi 
milliy ahamiyatga ega xalqaro 
anjuman oʻtkazildi. Mazkur 
tadbir chogʻida yurtimizda 
yangi energetika quvvatlari va 
infratuzilma obyektlari ishga 
tushirilib, navbatdagilarining 
qurilishiga start berildi.

Abdushukur HAMZAYEV,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi fraksiya rahbari

Oʻzbekistonda “yashil” energiyaning ulushi 23 
milliard kilovatt-soatga yetadi.

Bu oʻrinda uzoqni koʻzlab ish tutishning bir 
jihatiga toʻxtalib oʻtish kerak. Eʼtibor tortadigan 
dastlabki omil shuki, tiklanadigan muqobil 
manbadan foydalanish yoʻlga qoʻyilishi tufayli 7 
milliard kub metr tabiiy gaz tejaladi. Pirovardida 
atmosferaga chiqayotgan zararli moddalar 11 
million tonnaga kamayadi.

Uzoqni koʻra bilishning ikkinchi jihati, ishlab 
chiqarilgan elektr energiyasini saqlash tizimiga 
doir. 5-dekabr kuni 1245 megavattli 10 ta 
shunday inshoot foydalanishga topshirildi. Havo 
harorati oʻta yuqori yoki past boʻlganda sovitish 
va isitish texnikasi koʻp energiya sarflaydi. Bu 
omil baʼzan elektr tarmoqlaridagi uzilishlarga 
sabab boʻladi. Endi yangi inshootlar energiya 
eng koʻp isteʼmol qilinadigan tigʻiz vaqtlarda 
qoʻshimcha ravishda 1,5 milliard kilovatt-soat 
elektr quvvatini yetkazib beradi va shu tariqa 
uzilishlarga chek qoʻyiladi.

Masalaning yechimiga kompleks tarzda 
yondashilganiga yana bir dalil bor. Yangi ishga 
tushirilgan 11 ta yirik podstansiya, 420 kilometr 
masofani qamraydigan yuqori kuchlanishli 
tarmoqlar tizimning barqaror ishlashiga xizmat 
qiladi.

Eʼtibor bering, elektr energiyasi ishlab 
chiqarish ham, uni zaxirada saqlash va yetkazib 
berish tizimlarini yaxshilash ham barobar 
hisob-kitob qilingan. Ishlab chiqarib, saqlay 

olmasak yoki saqlashga saqlab, keyin uzatish 
payti kelganda uzilishlar haqida bosh qotirsak, 
qilingan hamma ish chala boʻlardi.

Haqiqatan, uzoqni koʻra bilish deb shuni 
aytadilar.

Bu ibora tez-tez takrorlanayotgani bejiz 
emas. Manzaraga kengroq nazar tashlaganda, 
ikki maqsad yoʻlidagi yaxlit harakat yaqqol 
koʻrinadi. Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
ularning birinchisi, barcha tarmoq va hududlar 
uchun ishonchli va uzluksiz energiya taʼminotini 

yoʻlga qoʻyish boʻlsa, ikkinchisi, bu ishni 
zamonaviy, ekologik toza va qayta tiklanuvchi 
muqobil manbalar hisobidan amalga oshirishdir.

Buni quyidagi koʻrsatkichlar ham roʻy-
rost tasdiqlaydi: 2017-yildan hozirgacha 
boʻlgan davrda yillik energiya generatsiyasi 
60 milliarddan 85 milliard kilovatt-soatga 
yetkazildi. 5000 megavattli quyosh va shamol, 
400 megavattli gidro elektr stansiyalari ishga 
tushirildi. “Yashil” energiyaning ulushi 30 
foizga koʻtarildi. Bu elektr energiyasi ishlab 

chiqarish barobarida havo 30 foiz musaffo boʻldi 
deganidir.

Bu hali hammasi emas. Shu nuqtagacha 
katta quvvatlar haqida soʻz yuritildi. Endi ularni 
isteʼmolchiga taqdim etish masalasi maydonga 
chiqadi. Buning uchun, birinchi navbatda, 
transformatorlar kerak. Turli qishlogʻu 
mahallalarda bu ancha vaqtdan buyon goh kichik, 
goh kengroq miqyosda muammo tugʻdirib 
kelayotgani sir emas. Yangi ishga tushirilgan 
“Angren Energo” va “UzHydroPower” 
korxonalari bunga barham beradi. Birinchisida 
yiliga 15 mingta transformator ishlab chiqarilsa, 
ikkinchisida 155 ta gidro-agregat tayyorlanadi.

Moliyaviy qiymati 11 milliard AQSH 
dollariga teng bu inshootlar nafaqat milliy 
energetika, balki butun iqtisodiyotimizga 
ulkan yangi quvvat baxsh etadi. Yaʼni 
yuqorida keltirilgan ahamiyati bilan qoʻshib 
hisoblanganda bu obyektlar milliy energetika 
tarmogʻi salohiyatini oshirishga qaratilgan katta 
strategiyaning bir qismi, xolos.

Anjumanda davlatimiz rahbari kelgusi 5 yilda 
minglab sanoat va infratuzilma obyektlarini 
ishga tushirib, yuqori daromadli ish oʻrinlarini 
ochish moʻljallanayotganini eʼlon qildi. Sanoat 
ishlab chiqarishi yuksalib borayotgani, kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlari soni 
muttasil oshayotgani, shuningdek, yangi koʻp 
qavatli uy-joylar (800 mingdan ortiq xonadon), 
500 megavatt quvvatiga ega data-markaz 
qurish kabi rejalar elektr energiyasiga ehtiyojni 
oshiradi, albatta.

Avvalo, strategiyaga binoan, bunga shay 
boʻlish uchun 2030-yilgacha qoʻshimcha 17 
ming megavattdan ortiq qayta tiklanuvchi 
energiya quvvatlari ishga tushiriladi. Bu 
bilan “yashil” energiyaning hissasi 54 foizga 
yetkaziladi. Tasavvur qiling, bu — zararli 
moddalar teng yarmiga kamayadi degani.

Yangi quvvatlarni yagona energiya tizimiga 
ulash — ishlab chiqaruvchidan isteʼmolchiga 
yetkazish uchun 6000 kilometr masofaga yuqori 
kuchlanishli tarmoqlar tortiladi. Isteʼmolchilar 
bilan bevosita bogʻlanish, “yetkazib beruvchi 
— isteʼmolchi” munosabatlarini zamonaviy 
andozalar darajasiga koʻtarish uchun bu 
sohaga davlat-xususiy sheriklik asosida xorijiy 
sarmoyadorlarni jalb etish kengaytiriladi. 
Bu orqali tarmoqlarni modernizatsiya 
qilish, yoʻqotishlarni kamaytirish ishlari 
jadallashtiriladi. Shunday qilinsa, hisob-

kitoblarga koʻra, yiliga oʻrtacha 20 million 
dollarga teng mablagʻ tejalar ekan.

Aholining tiklanadigan muqobil energiya 
manbalaridan xususiylik asosida foydalanishi, 
tadbirkorlarning kichik va mikro GESlar 
qurishini qoʻllab-quvvatlash izchil davom 
ettiriladi. Bu orqali ham davlat yuki kamaytiriladi, 
ham ekologik vaziyat yaxshilanadi. Xonadon va 
korxonalar eskichasiga faqat davlat energiyasiga 
qarab qolmaydi, balki oʻzi ishlab chiqarib, oʻzi 
foydalanadi, ortganini sotadi. Bu jarayonda 
koʻmir ham, uglevodorod yoqilgʻisi ham 
ishlatilmagani bois, atmosfera zaharlanmaydi.

Oʻziga xos paradoks: ishlab chiqarish bor, 
lekin ekologik zarar yoʻq. Bunda hech qanday 
ziddiyatga oʻrin qolmagan, biz ilm-fan va 
texnologiyalarning eng ilgʻor yutuqlaridan 
foydalanyapmiz, xolos.

Yaqinda Braziliyada oʻtgan iqlim 
konferensiyasida Oʻzbekiston 2035-yilgacha 
zararli gazlar emissiyasini 50 foizga qisqartirish 
maqsadini baralla ayta olgani sababi ham 
shunda!

Buning iqtisodiy foydasi ham katta. Shu tariqa 
karbon krediti tizimi bizga xalqaro miqyosda 
uglerod birliklari savdosini amalga oshirish 
imkonini beradi. Bu — bir jihati. Ikkinchidan, 
joriy yilda 17 ta yirik sanoat korxonamiz “yashil” 
energiya boʻyicha xalqaro sertifikatlar tizimiga 
kirdi. Ularda ishlab chiqarishning 30 foizi “toza” 
energiyaga asoslangani bois, xalqaro bozorlarda 
mahsulotlarining xaridorgirligi sezilarli darajada 
oshmoqda. Kelgusi ikki yilda bunday korxonalar 
soni 100 taga yetkaziladi.

Nihoyat energetika tizimini rivojlantirish 
hozir xalqaro munosabatlar kun tartibida 
birinchi oʻrinda turgan masalaga — 
mintaqaviy hamkorlikka kuchli ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi. Qoʻshni davlatlar bilan yagona 
energetika bozorini yaratish boʻyicha sheriklik 
aloqalari mustahkamlanadi. Bu ham aynan 
Prezidentimizning uzoqni koʻra bilish 
siyosatining yana bir yaqqol ifodasidir.

Davlatimiz rahbari anjumandagi nutqida 
bu boradagi dadil qadamlarga toʻxtaldi. 
Oʻzbekiston kelgusi yildan Qirgʻiziston va 
Qozogʻiston bilan birga “Qambarota GES-1” 
loyihasini moliyalashtirishga kirishmoqchi 
boʻlib turibdi. Ozarbayjon va Qozogʻiston 
hamkorligida Yevropaga elektr energiyasini 
eksport qilish boʻyicha “yashil yoʻlak” loyihasi 
doirasida saʼy-harakatlar boshlab yuborilgan. 
Istiqbolda bu yoʻnalishdagi ishlar koʻlami 
kengayaveradi. Chunki Markaziy Osiyoning 
har bir davlati oʻziga yarasha energetika 
salohiyatiga ega.

Shunday qilib, 5-dekabrni nafaqat 
Oʻzbekiston energetikasi, balki davlatimiz 
tarixiga kiritish uchun barcha asoslar yetarli 
ekaniga toʻliq ishonch hosil qildik. Shu kuni 
42 ta obyekt ishga tushirilgan boʻlsa, yana 21 
tasining qurilishi boshlandi.

Zotan, Prezidentimiz alohida qayd 
etganidek, “Biz bugun ishga tushirayotgan 
barcha loyihalar iqtisodiy oʻsishni taʼminlab, 
kelajak avlodlarimiz uchun yangi imkoniyatlar 
eshigini ochadi. Bunday jadal harakatlarimiz va 
tashabbuslarimiz bilan biz yangicha modeldagi 
zamonaviy energetika tizimini albatta toʻliq 
barpo etamiz”.

Korrupsiyaga qarshi kurash haqida soʻz 
borganda, shubhasiz, dunyo hamjamiyatining 
ushbu sohadagi “bosh qonuni” boʻlgan BMTning 
Korrupsiyaga qarshi konvensiyasi esga olinadi. 
Meksikada 2003-yil 9-dekabrda boʻlib oʻtgan 
konferensiyada BMTning Korrupsiyaga qarshi 
konvensiyasi (2003-yil 31-oktabrda BMT 
Bosh Assambleyasi tomonidan qabul qilingan) 
imzolash uchun ochiq deb eʼlon qilindi hamda 
bugungi kunga qadar dunyoning 192 ta davlati 
unga qoʻshilgan.

BMT tomonidan insonlarga korrupsiya 
shunchaki maishiy muammo emas, 
balki qashshoqlik, siyosiy beqarorlik va 
jinoyatchilikning asosiy ildizi ekanini eslatish, 
ularda korrupsiyaga nisbatan murosasiz kayfiyatni 
shakllantirish, shuningdek, davlat organlari, 
xususiy sektor vakillari, nodavlat tashkilotlar va 
oddiy fuqarolarni korrupsiyaga qarshi birlashtirish 
maqsadida 2004-yildan boshlab 9-dekabr butun 
dunyoda korrupsiyaga qarshi kurash kuni sifatida 
nishonlanmoqda. 

Korrupsiyaga qarshi konvensiya qabul 
qilinishi xalqaro hamjamiyat korrupsiyaning 
oldini olish va unga qarshi kurashishga qatʼiy 
bel bogʻlaganini aniq koʻrsatdi. Konvensiya 
halollik, qonun ustuvorligini hurmat qilish, 
rivojlanish jarayonida hisobdorlik va shaffoflikni 
taʼminlash hamda dunyoni hamma uchun yanada 
yaxshilashga intilish kabi asosiy qadriyatlarning 
muhimligini tasdiqlaydi. 

Konvensiya mamlakatlar oʻzlarining 
korrupsiyaga qarshi milliy qonunchiligini 
takomillashtirish uchun foydalanishi mumkin 
boʻlgan standartlar, choralar va koʻrsatmalarning 
keng qamrovli toʻplamini taklif etadi. 

Avvalo, konvensiya muammoga qarshi 
kurashning toʻrtta mustahkam ustunini belgilab 
berdi, ularning birinchisi va eng muhimi 
korrupsiyaning oldini olishdir. Konvensiya 
ishtirokchi davlatlardan jamiyatda korrupsiyaga 
qarshi mustahkam immunitet hosil qilishni 
talab etadi. Bu esa davlat xizmatiga munosib 
kadrlarni tanlash, ularning odob-axloq qoidalariga 
rioya qilishi, davlat xaridlari va byudjet 
mablagʻlarining maqsadli ishlatilishini nazorat 
qilish, jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni 
legallashtirishning oldini olish, davlat organlarining 
jamoatchilik oldidagi hisobdorligi kabi chora-
tadbirlarni amalga oshirishni taqozo etadi.

Shu bilan birga, konvensiya “jazoning 
muqarrarligi” tamoyilini ham ilgari suradi. Unga 
koʻra, nafaqat oddiy poraxoʻrlik yoki oʻzganing 
mol-mulkini talon-taroj qilish, balki mansab 
vakolatini suiisteʼmol qilish, xizmat mavqeidan 
gʻarazli maqsadlarda foydalanish, noqonuniy 
tarzda boylik orttirish va jinoiy daromadlarni 
legallashtirish kabi qilmishlar ham qatʼiy jinoiy 
taʼqib ostiga olinishi shart. 

Ayniqsa, konvensiyada koʻrsatilgan 
“noqonuniy boylik orttirish” konsepsiyasi 
mansabdor shaxsning aktivlari uning rasmiy 
daromadidan keskin oshib ketishi holatini jinoyat 
deb baholashga chaqiruvchi inqilobiy gʻoya 
hisoblanadi. 

Konvensiyaning yana bir strategik maqsadi 
korrupsionerlar uchun dunyo xaritasida “xavfsiz 
boshpana” qoldirmaslikdir. Ilgari xalq mulkini 
oʻgʻirlab, xorijga qochib ketganlar jazodan qutulib 
qolishi mumkin edi, mazkur hujjat esa davlatlar 
oʻrtasida ekstraditsiya va oʻzaro huquqiy yordam 
koʻrsatish yoʻllarini ochdi.

Eng muhimi, konvensiya bilan tarixda ilk 
bor oʻgʻirlangan aktivlarni qaytarish mexanizmi 
joriy etildi. Bu shuni anglatadiki, korrupsiya yoʻli 
bilan topilgan va chet elga olib chiqib ketilgan 
boyliklar musodara qilinib, oʻz qonuniy egasiga 
— oʻsha mamlakat xalqiga va uning rivojlanishiga 
qaytarilishi kafolatlanadi.

BMT konvensiyasi korrupsiyani mahalliy 
muammodan transmilliy xavfsizlik masalasiga 
aylantirdi va ishtirokchi davlatlardan faqat 
jinoyatchilarni jazolashni emas, balki 
korrupsiyadan xoli boʻlgan adolatli tizim 
yaratishni talab qilmoqda. Binobarin, 
konvensiya ishtirokchisi sifatida soʻnggi yillarda 
Oʻzbekistonda ham korrupsiyaga qarshi kurash 
sohasida tub islohotlar kechmoqda. 

Mamlakatimizda davlat boshqaruvida 
byurokratiyani qisqartirish, davlat organlari 
faoliyatini raqamlashtirish orqali korrupsiyaga 
imkon berayotgan shart-sharoitlarni bartaraf etish, 
shuningdek, davlat xizmatlarini soddalashtirish 
boʻyicha ishlar davom ettirilmoqda. Aholi va 
tadbirkorlarga “xalq xizmatidagi davlat” tamoyili 
asosida xizmat koʻrsatish yoʻlga qoʻyildi. 

Xususan, 120 turdagi hujjatni talab qilish, 160 
dan ortiq litsenziya va ruxsatnoma bekor qilindi. 
Elektron davlat xizmatlari soni 15 karra ortib, 
721 taga yetdi, ulardan foydalanuvchilar esa 11 

milliondan oshdi. Ushbu choralarning barchasi 
yurtimizda maishiy korrupsiya sezilarli darajada 
pasayishiga olib keldi.

Ilgari korrupsiyaga qarshi kurash turli 
organlar oʻrtasida tarqoq holda amalga oshirilgan. 
Binobarin, 2020-yilda Korrupsiyaga qarshi 
kurashish agentligi va korrupsiyaga qarshi 
kurashish boʻyicha faoliyatni amalga oshiruvchi 
va unda ishtirok etuvchi organlar hamda 
tashkilotlarning faoliyatini muvofiqlashtiruvchi 
Korrupsiyaga qarshi kurashish milliy kengashi 
tashkil etilishi mamlakatimizning korrupsiyaga 
qarshi murosasiz ekanini koʻrsatuvchi siyosiy 
iroda namunasi boʻldi. 

Qolaversa, “Davlat xaridlari toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilinishi bilan davlat xaridlarida 
korrupsiyaning oldini olish masalasiga alohida 
eʼtibor qaratildi. Davlat xaridlari maxsus axborot 
portalida tovarlar (ishlar, xizmatlar) narxlarining 
jamoatchilik uchun shaffofligi taʼminlandi, 
davlat organlari va tashkilotlarida ochiqlikni 
taʼminlash boʻyicha masofaviy monitoring 
qilish tartibi, davlat xaridlarida Yagona 
yetkazib beruvchilar reyestriga kiritish boʻyicha 
davlat xizmatlarini koʻrsatishning maʼmuriy 
reglamenti tasdiqlandi. Bularning barchasi 
davlat xaridlarida manfaatlar toʻqnashuvining 
oldi olinishiga xizmat qilmoqda.

2024-yilda “Manfaatlar toʻqnashuvi 
toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilinib, manfaatlar 
toʻqnashuvining oldini olishning huquqiy 
asoslari yaratildi. Qonun bilan davlat organi 
yoki boshqa tashkilot xodimining faoliyatida 
manfaatlar toʻqnashuvining oldini olish boʻyicha 
cheklovlar, bu bilan bogʻliq munosabatlarni 
davlat tomonidan tartibga solish, manfaatlar 
toʻqnashuvi toʻgʻrisidagi axborotni oshkor 
etishga va manfaatlar toʻqnashuvini aniqlashga 
doir choralar belgilandi.

Korrupsiya darajasini baholash boʻyicha 
xalqaro tashkilotlarning reyting natijalari ham 
Oʻzbekistonda bu boradagi islohotlarning 
samaradorligini koʻrsatmoqda.

Muxtasar aytganda, faqatgina mavjud huquqiy 
mexanizmlarni toʻliq ishga solish va jamoatchilik 
nazoratini kuchaytirish orqaligina korrupsiyani 
jilovlashda koʻzlangan natijalarga erisha 
olamiz. Zero, qonun ustuvorligi taʼminlangan 
jamiyatdagina taraqqiyot va barqarorlik 
kafolatlanadi.

Rustam ATOVULLOYEV,
Inson huquqlari boʻyicha 
Oʻzbekiston Respublikasi 

Milliy markazi bosh yuriskonsulti

Korrupsiya jamiyat va davlatga keng 
koʻlamli vayronkor taʼsir koʻrsatadigan 
yashirin xavfdir. U demokratiya, qonun 
ustuvorligi va bozor iqtisodiyotiga 
katta zarar yetkazadi hamda inson 
huquqlarining buzilishiga olib keladi. 
Korrupsiya oqibatida aholining 
farovonligi, yashash darajasi sifati 
pasayib, insoniyat xavfsizligiga oid 
tahdidlar keng tarqaladi.

“YASHIL”  VA  YANGICHA  MODELDAGI 
ENERGETIKA  SARI  DADIL  QADAM

Strategiyaga binoan, bunga shay bo‘lish uchun 
2030-yilgacha qo‘shimcha 17 ming megavattdan ortiq 
qayta tiklanuvchi energiya quvvatlari ishga tushiriladi. Bu 
bilan “yashil” energiyaning hissasi 54 foizga yetkaziladi. 
Tasavvur qiling, bu – zararli moddalar teng yarmiga 
kamayadi degani.

“Inson qadri uchun” tamoyili esa hayotning barcha jabhalarida oʻz ifodasini topmoqda. 
Oʻtgan davrda Bosh qonunimiz mustaqilligimizning ramzi boʻlibgina qolmay, har bir 
fuqaro uchun imkoniyat va ishonch manbai sifatida namoyon boʻldi. Qonunlar orqali 
amalga oshirilgan oʻzgarishlar adolat mezoni sifatida aniq natija bermoqda hamda xalq 
bilan davlat oʻrtasidagi rishtalarni mustahkamlamoqda.

Mintaqamizda asrlar davomida shakllanib kelgan milliy davlatchilik anʼanalari, 
xalqimizning adolat, insof va hurmat kabi ulugʻ qadriyatlarga tayangan hayotiy falsafasi 
bugungi kunda amalga oshirilayotgan demokratik islohotlarning maʼnaviy poydevori 
boʻlib xizmat qilmoqda. Bu tarixiy va oʻzgarmas tamoyillar davlat boshqaruvida, jamiyat 
hayotida inson huquqlari, shaʼni va qadr-qimmati ustuvor boʻlishi lozimligini uqtiradi. 
Mana shu tafakkur hamda xalqimizning tarixiy yuksak huquqiy ongi bugungi kun 
islohotlari ruhiyati bilan mushtarakdir.

Prezidentimiz rahbarligida amalga oshirilayotgan keng 
koʻlamli islohotlarning bosh maqsadi — jamiyatda adolat 
va tenglik tamoyillarini qaror toptirish, inson huquqlari 
va erkinliklarini samarali taʼminlash, shuningdek, Bosh 
qonunimizda belgilangan konstitutsiyaviy prinsiplarni 
hayotga tatbiq etishdan iborat. 

Xalqimiz ardogʻidagi sanʼatkorlarning musiqiy chiqishlari bayram tadbiriga koʻtarinki 
ruh bagʻishladi.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

OʻzA suratlari.

ORTGA QAYTMAS DEMOKRATIK 
ISLOHOTLARIMIZ KAFOLATI
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Eng baxtli va omadli deputatlardan 
biriman. Chunki Konstitutsiyaviy komissiya 
tarkibida 2022-2023-yillarda yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizni ishlab chiqish jarayonida bevosita 
ishtirok etdim. 

Har gal Konstitutsiyamizga murojaat etganimda 

Bu borada bundan ikki yil avval 
xalqimizning fikr-mulohazalari va taklif ham-
da tashabbuslari asosida qabul qilingan yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizning jamiyatimiz 
rivojidagi oʻrni beqiyos. Bosh qonunimizda na-
faqat mamlakatimizning uch ming yillik tarixi 
va madaniyati, balki zamonaviy dunyo konsti-
tutsionalizmi asoslari ham toʻliq aks etdi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaga muvofiq 
va xalqaro meʼyorlar asosida inson huquq 
hamda erkinliklari mutlaq ustuvorlikka ega 
boʻldi. Fuqarolarning barcha zarur huquq va 
erkinliklarini taʼminlash hamda ularni himoya 
qilish davlat siyosatining ustuvor vazifasiga 
aylandi.  

Muhimi, Konstitutsiya Oʻzbekiston 
demokratik islohotlar yoʻlidan hech qachon 
ortga qaytmasligini yuridik kafolatlab, “in-
son — jamiyat — davlat” tamoyili asosida 
faqat oldinga qarab borishini qonunan mus-
tahkamladi. Buyuk kelajak maqsadlariga mos 
huquqiy poydevor yaratildi. Bu esa jamiyat-
imizda demokratik islohotlarni chuqurlashti-
rish, barcha sohalarni rivojlantirish, xalqimiz 
farovon turmush kechirishi uchun munosib 
sharoit yaratishga turtki boʻlmoqda.

Buni turli sohalarda erishilayotgan ul-
kan yutuqlar yaqqol ifoda etadi. Jumladan, 

soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda kambagʻallik 
darajasini 35 foizdan 6,6 foizgacha qisqa-
rtirishga erishildi. Mamlakatimizda mak-
tabgacha taʼlim qamrovi 27 foizdan 78 
foizga oshdi, yoshlarimizning oliy taʼlim 
bilan qamrovi esa 9 foizdan 42 foizga ye-
tdi. Dunyodagi murakkab vaziyatga qa-
ramay, iqtisodiyotimiz 6 foizdan yuqori 
surʼatda barqaror oʻsayotgani xalqimiz 
oʻzi tanlagan yoʻldan dadil borayotganini 
koʻrsatmoqda.

Albatta, bu yutuqlarning barchasi uzo-
qni koʻzlab yuritilayotgan oqilona siyosat 
va mashaqqatli mehnat mahsulidir. Bularga 
erishishda esa yangi tahrirdagi Konstitut-
siyamiz mustahkam poydevor boʻlib xizmat 
qilmoqda. Shu bois, Bosh qonunimizning 
qabul qilinishi tarixi, bu jarayonda kechgan 
qizgʻin bahs-munozaralar va umumxalq ovozi 
bilan qabul qilingan yangi tahrirdagi Kon-
stitutsiyamizning bugungi hayotimizdagi sa-
marasiga doir maʼlumotlar barchamiz uchun 
birdek muhim.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya qabul 
qilingan kun — 2023-yil 1-may mamlakat 
siyosiy tarixida tubdan oʻzgarishlar sahifasini 
ochdi. U faqat qonunlar toʻplami emas, balki 
davlat, jamiyat va alohida fuqarolar oʻrtasidagi 
yangi ijtimoiy shartnomadir. Konstitutsiya 
inson qadri, adolat, ochiqlik, qonun ustuvorligi 
kabi oʻzgarmas qadriyatlarni mamlakat 
taraqqiyotining asosiga aylantirdi.

Oltmish besh foizdan ortiq qismi yangilangan 
Konstitutsiya butun mamlakat boʻylab 
keng muhokamadan oʻtdi. Referendumda 
aholining 90 foizdan ziyodi ishtirok etgani 
— fuqarolarning masʼuliyati va mamlakat 
kelajagiga daxldorlik tuygʻusi oshganini 
koʻrsatadi. Bu jarayon fuqarolik jamiyati 
rivojlanishida yangi bosqichni boshladi.

Bizningcha, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyaning eng muhim jihati — 
Oʻzbekistonning huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy 
davlat sifatidagi mavqei konstitutsiyaviy 
darajada belgilab qoʻyilishidadir. Bu tamoyillar 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyani 
ishlab chiqish jarayonida kechgan 
qizgʻin bahs-munozaralar kechagidek 
esimda. Konstitutsiyaviy komissiya 
aʼzosi sifatida ushbu tadbirlarda faol 
ishtirok etganimdan faxrlanaman. 
Zero, Konstitutsiya davlatimiz 
barqarorligi va kelajagi, inson 
manfaatlarining huquqiy asosidir.

Shu bois, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyani qabul qilish uchun bir 

yarim yil mobaynida puxta tayyorgarlik 
koʻrildi. Konstitutsiyaviy qonun loyihasi 

ommaviy axborot vositalarida eʼlon qilinib, 
xalqimizning fikri oʻrganildi. Jamoatchilikdan 

kelib tushgan takliflar sinchiklab oʻrganilib, 
hujjatda oʻz aksini topdi. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 
sud-huquq sohasini takomillashtirish bilan 
bogʻliq muhim tamoyillar ham oʻz ifodasini 
topgani alohida ahamiyatga ega. Chunki 
sud hokimiyatining mustaqilligi — huquqiy 
davlatning oʻzagi, inson huquq va erkinliklari 
muhofazasining eng muhim mexanizmi. 

Konstitutsiyada mustahkamlangan 
kafolatlar sudyaning tashqi taʼsirdan xoli 
tarzda, faqat qonun talablariga rioya etib qaror 
qabul qilishini taʼminlaydi. Ushbu kafolatlar 
institutsional (tashkiliy), protsessual 
(funksional) va shaxsiy (individual) 
mustaqillik garovidir. Shu nuqtayi nazardan, 
sudlar faoliyatini tashkil etish hamda 
sudyalar mustaqilligini taʼminlashda sudyalar 
hamjamiyatining faol ishtiroki sud hokimiyati 
mustaqilligini amalda taʼminlashning asosiy 
kafolatlaridan biri boʻlib xizmat qiladi.

Sudyalar hamjamiyati organlari ichida 
Sudyalar kengashi markaziy oʻrin egallaydi. 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 
avvalgi tahririda Sudyalar oliy kengashi tarkibini 
shakllantirishga oid normalar belgilanmagan 
edi. Endi mazkur norma Konstitutsiya darajasida 
mustahkamlanib, Sudyalar oliy kengashi 
raisi va oʻrinbosari Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining taklifiga binoan Oliy Majlis 
Senati tomonidan besh yil muddatga saylanishi 
belgilandi.

Shuningdek, kengash raisi va oʻrinbosarining 
vakolat muddati ham aniqlashtirilib, ayni 
bir shaxs surunkasiga ikki muddatdan ortiq 
Sudyalar oliy kengashi raisi, rais oʻrinbosari etib 
saylanishi mumkin emasligi belgilab qoʻyildi.

Sudyalarni tanlash va baholashning 
yangi talablarini joriy etishni davrning oʻzi 
talab qilmoqda. Prezidentimizning 2025-
yil 24-noyabrdagi “Sudyalar hamjamiyati 
organlari faoliyatining samaradorligi va 
ochiqligini oshirish hamda sud mustaqilligi 
kafolatlarini yanada kuchaytirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni bu borada 

HUJJATDA MENING 
TAKLIFLARIM HAM AKS ETGAN

Bobur BEKMURODOV,
“Yuksalish” harakati raisi

endi qayta koʻrib chiqilmaydigan milliy qadriyat 
sifatida mustahkamlandi. Konstitutsiyaning 
toʻgʻridan toʻgʻri amal qilishi esa har bir 
fuqaroga oʻz huquqini bevosita Bosh qonun 
orqali himoya qilish imkonini beradi.

Ijtimoiy davlat modeliga oʻtish, aholining 
ehtiyojmand qatlamlariga kafolatlangan 
qoʻllab-quvvatlov, bolalar, nogironligi boʻlgan 

shaxslar, oʻqituvchilar huquqiy maqomining 
mustahkamlanishi — inson qadrini markazga 
qoʻyuvchi siyosatning mantiqiy davomidir. Bu 
yoʻnalishdagi har bir norma mamlakatdagi kelajak 
avlodlar uchun mustahkam poydevor yaratadi.

Ochiqlik va hisobdorlikka qaratilgan 
oʻzgarishlar ham oʻta muhim. Davlat 
organlarining jamoatchilik oldida hisobdorligi, 
OAV erkinligini taʼminlash, axborot 
maydonidagi toʻsiqlarning olib tashlanishi — 
jamiyat nazoratini kuchaytirib, demokratiyani 
amaliy mazmun bilan boyitadi.

Konstitutsiyadan iqtisodiy barqarorlikka 
xizmat qiladigan qator normalar ham 
alohida joy oldi: yer bozorini rivojlantirish, 
halol raqobatni taʼminlash, xususiy mulk 
daxlsizligining kafolatlanishi, tadbirkorlik 
faoliyatini himoya qilish. Bunday huquqiy 
asos davlat boshqaruvining samaradorligi va 
iqtisodiy islohotlar surʼatiga xizmat qilmoqda.

Shu bilan birga, Konstitutsiyaviy komissiya 
tomonidan yurtimizning barcha hududida 
oʻtkazilgan keng muhokamalarda 220 
mingdan ortiq taklif va mulohaza jamlandi. Bu 
fuqarolarning davlat boshqaruvidagi ishtiroki 
tobora oshganini yana bir bor tasdiqlaydi.

“Yuksalish” harakati ham, parlament 
ham bu jarayonda fuqarolar bilan bevosita 
muloqotni kuchaytirish, ularning fikrini 
eshitish va manzilli takliflarni shakllantirishda 
faol qatnashdi. Hududlardagi muhokamalardan 
tortib, qonunchilik tashabbuslarigacha boʻlgan 
jarayonlarda yuzlab fuqarolarning takliflari 
tinglandi. Ularning aksariyati yangi tahrirda 
Konstitutsiyada oʻz ifodasini topdi.

Bugun jurnalistlar, fuqarolik faollari, 
oddiy yurtdoshlarimiz Konstitutsiya 
moddalariga tayanib, oʻz huquqlarini himoya 
qilayotgani — qonun ustuvorligiga ishonch 
mustahkamlanayotganidan dalolat. Bosh qonun 
amalda ishlayapti, fuqarolar moddalarning 
ahamiyati, hayotimizga taʼsirini kundan kunga 
yaxshiroq anglayapti. Bu esa jamiyat va davlat 
oʻrtasidagi muloqot yangi — sifat bosqichiga 
koʻtarilayotganidan darak beradi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya yangi 
Oʻzbekistonning huquqiy arxitekturasi, 
kelajakni belgilaydigan strategik 
dasturilamaldir. U mamlakatimizda adolatli, 
ochiq, insonparvar jamiyatni barpo etishga 
qaratilgan islohotlarning huquqiy asosini 
mustahkamlaydi.

Bizning vazifamiz — konstitutsiyaviy 
normalarning hayotda toʻlaqonli amal qilishi, 
har bir fuqaroning huquq va manfaatlari 
himoyalangan ochiq jamiyatning shakllanishiga 
xizmat qilishdir. “Yuksalish” harakati ham, 
parlament ham bu borada birgalikda, masʼuliyat 
bilan, xalq manfaati yoʻlida ishlashda davom 
etadi.

muhim huquqiy asos boʻldi. Mazkur hujjatni sud 
tizimining keyingi rivoji uchun yoʻnalishlarni 
belgilab bergan va avvalgi islohotlarning 
mantiqiy davomi boʻlgan muhim tarixiy qadam 
sifatida eʼtirof etish mumkin.

Farmon sud organlarida tanlov va baholash 
tartibini belgilab berishi bilan birga sud 
hokimiyati poydevorini zamonaviy huquqiy 
mezonlar asosida mustahkamlashga xizmat 
qiladi. Shu maqsaddan kelib chiqib, farmon 
sud hokimiyatining muhim boʻgʻinlarini 
takomillashtirishga qaratilgan bir nechta 
dolzarb oʻzgarishni belgiladi. Eng avvalo, 
sudyalik faoliyati barqarorligini taʼminlash 
va mustaqillik kafolatlarini kuchaytirish 
maqsadida sudyalarni har oʻn yillik muddatga 
qayta tayinlash amaliyoti tugatiladi. Endi 
nomzodlar avval besh yilga tayinlanadi. Soʻng 
ularga muddatsiz vakolat beriladi. Bu yangilik 
sudyalarni muddatga bogʻliq cheklovlardan 
xoli qilib, ularning mustaqil qaror qabul qilish 
imkoniyatini kengaytiradi.

Shuningdek, sud tizimi boshqaruvida ochiqlik 
va toʻgʻri raqobatni kuchaytirishga alohida 
eʼtibor qaratiladi. Tumanlararo, tuman va shahar 
sudlari raislari hamda oʻrinbosarlari sudyalar 
orasidan aniq mezonlarga asoslangan ochiq 
tanlov orqali saylanadi. Bu tartib rahbarlikka 
tayinlashda subyektivlikka barham berish, sud 
tizimida, eng avvalo, malaka va halollikni qaror 
toptirishga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, farmon sudyalarning 
kasbiy faoliyatini baholashda mutlaqo yangi 
yondashuvni joriy qiladi. “Halollik”, “kasbiy 
layoqat” va “sudyalik odobi qoidalariga rioya 
etish” kabi mezonlarning qonun darajasida 
belgilab qoʻyilishi sudya obroʻsini yanada 
oshiradi. Bu esa sud tizimida professional 
madaniyatni mustahkamlab, sudyalarning 
jamiyat oldidagi javobgarligini yuqori bosqichga 
koʻtaradi.

Qisqasi, Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasiga kiritilgan yangi, zamonaviy va 
juda muhim normalarning hayotga qatʼiy hamda 
izchil tatbiq etilishi, xususan, sudlar faoliyatining 
takomillashuvi jamiyatimizda inson huquqlari, 
erkinliklari, qonuniy manfaatlari va qadr-
qimmatini ulugʻlash borasidagi ezgu ishlar 
bardavom boʻlishiga xizmat qilmoqda.

yoki tadbirlarda Konstitutsiyamiz toʻgʻrisida gap 
ketganda, oʻsha tarixiy jarayonlar koʻz oʻngimda 
namoyon boʻladi.

2022-yil 20-mayda Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi kengashi va Senati kengashining qoʻshma 
qarori bilan Qonunchilik palatasi deputatlari, Senat 
aʼzolari va mamlakatimizning yetuk olimlaridan 
iborat tarkibda Konstitutsiyaviy komissiya tashkil 
etildi.

Konstitutsiyaviy komissiya ish boshlaganda 
koʻplab savollar oʻrtaga tashlanib, qizgʻin 
muhokamalar boʻlgandi. Xususan, “Konstitutsiyani 
yangidan qabul qilamizmi yoki yangi tahrirda qabul 
qilamizmi?”, “Konstitutsiyadagi moddalar sonini 
oʻzgartiramizmi yoki oʻzini saqlab qolamizmi?”. Bu 
savollar zamirida Konstitutsiya qabul qilingan sanani 
oʻzgartirish masalasi ham yotardi. 

Shuningdek, Konstitutsiyaga kiritiladigan 
konstitutsiyaviy normalar toifalarini ham belgilab 
olish muhim edi. Konstitutsiyaviy komissiya 
bu masalalar xususida koʻplab muhokamalar 
oʻtkazdi. 

Muhokamalarda olimlar, yoshlar, oʻqituvchilar, 
tibbiyot xodimlari, tadbirkorlar, fuqarolik jamiyati 
instituti vakillari, xorijdagi vatandoshlarimiz, 
umuman, Vatanimiz taqdiriga befarq boʻlmagan 
yurtdoshlarimiz katta qiziqish bilan ishtirok etib, oʻz 
taklif va fikr-mulohazalarini bildirdi.

Qolaversa, xorijiy mamlakatlardagi vatandoshlarimiz 
bilan videokonferensaloqa orqali onlayn muhokama 
tashkil etildi hamda ularning konstitutsiyaviy qonun 
loyihasi yuzasidan takliflari olindi.

Muhokamalar yakunida olingan takliflar asosida 
Konstitutsiyamizga kiritilayotgan normalar 4 toifaga 
boʻlindi.

Birinchisi, huquqiy boʻshliqlarni toʻldirish 
maqsadida kiritilayotgan oʻzgartish va qoʻshimchalar. 

Ikkinchisi, sohaviy qonunlarimizdagi ayrim 
normalarni Konstitutsiyaviy norma darajasida 
mustahkamlash.

Uchinchisi, Konstitutsiyamizga konseptual yangi 
normalar kiritish.

Toʻrtinchisi, Konstitutsiyamiz matniga lingvistik 
ekspertiza xulosasi asosida tahririy tuzatishlar kiritish.

Kiritilgan oʻzgartirish va qoʻshimchalarning 
siyosiy-huquqiy ahamiyati va koʻlamidan kelib 
chiqib, Konstitutsiyani yangi tahrirda bayon etish 
uchun barcha asoslar yetarli boʻldi. Shuningdek, 
Konstitutsiya qabul qilingan kun ham saqlab qolindi. 
Oʻz navbatida, loyihaning tarkibiy tuzilishi ham qayta 
koʻrib chiqildi va Konstitutsiyamizga qoʻshilayotgan 
yangi moddalarga mustaqil raqamlar berildi.

Konstitutsiyaviy qonun loyihasini Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasining bir guruh deputatlari 
tashabbusi asosida parlament quyi palatasiga kiritgan 
edik. 

Ushbu konstitutsiyaviy qonun loyihasi Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasining 2022-yil 24-iyundagi 
qaroriga muvofiq, 2022-yil 25-iyundan 5-iyulga qadar 
umumxalq muhokamasiga qoʻyildi. Jamoatchilikdan 
koʻp sonli takliflar kelib tushayotganini inobatga 
olib, keyinchalik Qonunchilik palatasining tegishli 
qarorlari bilan umumxalq muhokamasi muddati 
2 marta — 2022-yil 15-iyulgacha va undan keyin 
1-avgustga qadar uzaytirildi.

2023-yil 9-10-mart kunlari esa Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasining yalpi majlisida mazkur 
konstitutsiyaviy qonun loyihasi juda qizgʻin 
muhokamalardan soʻng deputatlar tomonidan 
maʼqullangan.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining ushbu 
yalpi majlisi boʻlib oʻtgan kunlar ham hayotimdagi 
tarixiy sanalardan biriga aylandi. Chunki aynan 
shu muhokamalarda avvalgi Konstitutsiyamizning 
105-moddasidagi “Shaharchalar, qishloqlar va 
ovullarda, shuningdek, shaharlar, shaharchalar, 
qishloqlar va ovullardagi mahallalarda fuqarolarning 
yigʻinlari oʻzini oʻzi boshqarish organlari boʻlib, 
ular raisni (oqsoqolni) saylaydi”, degan norma yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizning 127-moddasida oʻz 
aksini topib, oʻsha kungi yalpi majlisda bergan taklifim 
asosida “oqsoqol” soʻzi ushbu normadan chiqarib 
tashlandi. Men ushbu taklifimni rais — bu lavozim 
ekani, unda nafaqat erkaklar, ayollar va yoshlar ham 
ishlashi mumkinligi, oqsoqol esa masʼuliyat, maqom 
ekanini isbotlab bergan edim.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizdan ushbu 
soʻzning chiqarib tashlanishi hisobiga amaldagi 
qonunchiligimizdan ham ushbu soʻz lavozimga 
nisbatan chiqarib tashlandi.

* * *
Davlatimiz rahbari konstitutsiyaviy islohotlar jarayonida 

Konstitutsiyaviy komissiya aʼzolari bilan bir necha bor 
maslahatlashuv uchrashuvlarini oʻtkazgan va ularda komissiyada 
tortishuvlarga sabab boʻlgan normalarga aniqlik kiritib berilgandi. 

Umuman olganda, yangi tahrirdagi Konstitutsiya 
xalqimizning bevosita ishtirokida yozilgan bosh qonun sifatida 
yurtimizda yuqori surʼatda amalga oshirilayotgan ortga qaytmas 
islohotlarning muhim huquqiy asosi boʻlib xizmat qilmoqda.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Bahor XIDIROVA yozib oldi.

Zafar XUDOYBERDIYEV,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputati

Shu kunlarda butun xalqimiz ulugʻ ayyom — mamlakatimiz Konstitutsiyasi 
qabul qilinganining 33 yilligini yangi Oʻzbekistonni bunyod etish yoʻlida erishilayotgan 
ulkan yutuqlar, koʻtarinki ruh va kelajakka qatʼiy ishonch bilan keng 
nishonlamoqda. Oʻttiz uch yil — koʻhna tarix uchun bir lahza. Ana shu qisqa 
muddatda Oʻzbekiston mustaqil va suveren davlat sifatida toʻla shakllanib, 
jahon hamjamiyatidan munosib oʻrin egallagani, 
tom maʼnoda ulkan taraqqiyot yoʻlini bosib oʻtgani 
xalqimizning ulkan yutugʻidir.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz qabul 
qilinishi jarayonida faol ishtirok etgan konstitutsiyaviy 
komissiya aʼzolaridan baʼzilarining shu xususdagi 
fikr-mulohazalari bilan qiziqdik.

KONSTITUTSIYA —inson qadri, 
erkinlik, tenglik va adolat garovi!

ADOLATLI,  OCHIQ,  INSONPARVAR  JAMIYATNI 
BARPO  ETISHGA  QARATILGAN  YANGILANISHLARNING  HUQUQIY  ASOSI

Gulnora MAʼRUFOVA,
Oliy Majlis Senati aʼzosi

KONSTITUTSIYA BUTUN MAMLAKAT 
BO‘YLAB KENG MUHOKAMADAN O‘TDI

HAYAJON VA MAS’ULIYAT 
TO‘LA JARAYON
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Tadbir doirasida mamlakatimizda ilk bor 
tayyorlangan fuqarolik jamiyatining holati va 
rivojlanish tamoyillariga oid milliy maʼruza 
taqdimoti oʻtkazildi.

Taqdimot marosimida taʼkidlanganidek, 
bugun fuqarolik jamiyati institutlari faoliyatini 
tartibga solishga yoʻnaltirilgan 200 dan ortiq 
meʼyoriy-huquqiy hujjat amal qilmoqda. 
Jumladan, 2021-2025-yillarda fuqarolik 
jamiyatini rivojlantirish konsepsiyasi 
tasdiqlanib, shu asosda keng koʻlamli ishlar 
qilinyapti. “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
doirasida fuqarolik jamiyati institutlarining 
jamiyatimizdagi islohotlarda faolligi yanada 
oshmoqda.

Prezidentimizning “Fuqarolik jamiyati 
institutlarini davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlash tizimini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni sohada 
muhim institutsional oʻzgarishlarga asos boʻldi. 
Unga muvofiq, Oliy Majlis huzuridagi jamoat 
fondi va uning hududiy boʻlinmalari tashkil 

BARQAROR  VA  FAROVON  KELAJAKNI 
BIRGALIKDA  YARATISH SAODATI

Poytaxtimizda boʻlib oʻtgan 
“Fuqarolik jamiyati haftaligi” 
davlat organlari va fuqarolik 
jamiyati institutlari oʻrtasida 
samarali va konstruktiv muloqot 
mexanizmlarini yoʻlga qoʻyish, 
nodavlat notijorat tashkilotlarni 
yanada rivojlantirish, jamiyat 
taraqqiyotini yuksaltirishga 
xizmat qiladigan maydonga 
aylandi.

etildi. Fuqarolik jamiyati institutlariga davlat 
granti, subsidiya va ijtimoiy buyurtmalarni 
ajratish shaffofligini taʼminlash maqsadida 
barcha bosqichni qamrab oluvchi va inson 
omilini keskin kamaytiruvchi yagona elektron 
platforma ishga tushirildi.

2025-yilda fuqarolik jamiyati institutlarining 
muhim tashabbus va loyihalarini davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlash maqsadida 1 
trillion 200 milliard soʻm jalb qilindi.

Koʻrsatilayotgan ana shunday yuksak 
eʼtibor va qoʻllab-quvvatlash natijasida bugun 
Oʻzbekistonda NNT, fuqarolarning oʻzini 
oʻzi boshqarish organlari, ommaviy axborot 
vositalari hamda turli jamoat tuzilmalaridan 

iborat 24 mingta tashkilot faoliyat yuritmoqda. 
Ularda 150 mingdan ortiq xodim mehnat 
qilmoqda.

Bundan tashqari, mamlakatimizning 
fuqarolik jamiyatini rivojlantirish sohasidagi 
tajribasi va qadriyatlari xalqaro eʼtiroflarga 
sazovor boʻlmoqda. Xususan, Oʻzbekistonning 
mahalla tizimini isloh qilish boʻyicha noyob 
tajribasi xalqaro hamjamiyat tomonidan yuqori 
baholanmoqda. BMT, SHHT va boshqa xalqaro 
tashkilotlar doirasida “Mahalla — ijtimoiy 
boshqaruvning samarali modeli” sifatida 
eʼtirof etilib, Markaziy Osiyo va boshqa 
rivojlanayotgan davlatlar tomonidan namuna 
sifatida oʻrganilmoqda.

Milliy maʼruzada mamlakatimizda fuqarolik 
jamiyati institutlarini rivojlantirish borasidagi 
ana shunday muhim oʻzgarishlar, NNTlar 
faoliyati takomillashuvi tendensiyalari, ular 
uchun yaratilgan huquqiy va institutsional 
sharoitlar, ijtimoiy-iqtisodiy islohotlardagi 
ishtiroki kabi muhim masalalar tahlil qilingan.

Haftalik doirasida boʻlib oʻtgan tadbirlardan 
yana biri milliy, mintaqaviy va global darajada 
xalq diplomatiyasi orqali barqaror rivojlanishni 
taʼminlash masalalariga bagʻishlandi. 
Taʼkidlanganidek, yangi Oʻzbekistonda erkin 
va kuchli fuqarolik jamiyatini shakllantirishga 
qaratilgan islohotlar izchil va bosqichma-
bosqich amalga oshirilmoqda.

Bu jarayonda fuqarolik jamiyati 
institutlarining davlat va jamiyat boshqaruvidagi 
ishtirokini kengaytirish, ularning huquqiy 
maqomi va institutsional salohiyatini 
muctahkamlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Bu esa davlat organlari va jamoat tashkilotlari 
oʻrtasida samarali muloqot hamda hamkorlikning 
ilgʻor tizimini shakllantirib, islohotlarning yangi 
bosqichga koʻtarilishiga xizmat qilmoqda.

— Davlat xarajatlarining 70 foizdan ortigʻi 
aynan Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
erishish uchun sarflanmoqda, — deydi Barqaror 
rivojlanish markazi direktori Elyorjon Saminov. 
— Bu esa aholi manfaatlarini davlat siyosatida 
keng inobatga olish va qaror qabul qilish 
jarayonlarining ochiqligini taʼminlaydi. Natijada 
davlat va jamiyat oʻrtasida shaffof, inklyuziv 
va oʻzaro ishonchga asoslangan muloqot 
muhiti vujudga keldi. Bunday ijtimoiy-siyosiy 
dinamika demokratik boshqaruv tamoyillarini 
amalda mustahkamlash, fuqarolik jamiyatining 
barqaror rivojlanishi va mamlakatdagi keng 
koʻlamli islohotlar samaradorligini taʼminlashda 
muhim omil boʻladi.

Xalq diplomatiyasi ham bu jarayonda 
strategik ahamiyatga ega va hal qiluvchi oʻrin 
tutadi. Zero, bugungi globallashuv sharoitida 
fuqarolik jamiyati institutlarining faoliyati 
nafaqat ichki islohotlarni qoʻllab-quvvatlash, 
balki davlatlar oʻrtasida ishonch va hamkorlikni 
mustahkamlashga ham zamin yaratadi. Shu 
nuqtayi nazardan, fuqarolik jamiyati institutlari 
oʻrtasidagi aloqalarni xalqaro darajada 
kengaytirish tashabbuclari xalq diplomatiyasini 
rivojlantiradi. Bu esa davlatlararo 
munosabatlarning rasmiy kanallar bilan birga 
ilmiy hamkorlik va jamoatchilik muloqoti orqali 
ham mustahkamlanib borayotganini yaqqol 
koʻrsatadi.

Olimlar va ekspertlarning taʼkidlashicha, 
bugungi notinch dunyoda milliy, mintaqaviy 

va global darajada xalq diplomatiyasi orqali 
barqaror rivojlanishni taʼminlash masalasi  
nafaqat dolzarb, balki dunyo hamjamiyati uchun 
ham strategik ahamiyatga ega. Oʻzbekistonda 
mazkur jarayonga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Milliy madaniy markazlar, doʻstlik jamiyatlari, 
nodavlat notijorat tashkilotlar va aql markazlari 
faoliyati kengaymoqda. Bu esa jamiyatimizda 
ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlash va 
mamlakatimizning mintaqaviy hamda global 
hamkorlik imkoniyatlarini kengaytirishga zamin 
yaratmoqda.

BMTning “Barqaror rivojlanish yechimlari 
tarmogʻi” xalqaro tashkiloti tomonidan 
2025-yilda eʼlon qilingan hisobotga koʻra, 
Oʻzbekiston 167 davlat orasida 73,1 ball bilan 
62-oʻrinni egalladi. Ushbu natija mamlakatimizda 
milliy va xalqaro majburiyatlarni izchil amalga 
oshirish jarayonini aks ettiradi. Shu bilan birga, 
mamlakatimiz Markaziy Ociyo va Sharqiy 
Yevropa mintaqalarida Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishish yoʻlida faol surʼatlarda 
taraqqiyotga erishgan davlat sifatida eʼtirof 
etildi. Bu natija xalq diplomatiyasi va fuqarolik 
jamiyati institutlarining global maqsadlarga 
qoʻshgan hissasi bilan uzviy bogʻliq.

Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda 
har bir muloqot, har bir tashabbuc va har bir 
hamkorlik tinchlik, taraqqiyot va farovonlik 
sari  qoʻyilgan muhim qadamdir. Bunday 
saʼy-harakatlar birgalikda barqaror va farovon 
kelajakni barpo etishga zamin yaratadi. 
Shu maʼnoda, mazkur haftalik doiracidagi 
tadbirlar ham tinchlik va taraqqiyot yoʻlida 
oʻzaro hamjihatlik, hamkorlikni kuchaytirish, 
barqaror rivojlanishga xizmat qiluvchi yangi 
tashabbuslarni ilgari surishda muhim qadam 
boʻldi.

Bahor HAZRATQULOVA,
jurnalist

Xalqimizning irodasi va jipsligi asosida 
qabul qilingan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz koʻplab insonlar qatori 
mening hayotimda ham bir qancha 
oʻzgarishlarga sabab boʻldi. Boisi, oʻzim 
huquqshunos-oʻqituvchiman. Bosh 
qonun esa huquqshunoslarning asosiy 
tirgagi hisoblanadi. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz mazmunan boy, 
koʻlami jihatdan keng qamrovdor ekani 
bilan eʼtiborga molik. 

Respublika shoshilinch tibbiy yordam ilmiy markazida yiliga 
500 dan ortiq yuqori texnologik, murakkab neyroxirurgik amaliyot oʻtkaziladi. 
Bu, oʻz navbatida, bemorlarning shifo izlab xorijiy mamlakatlarga ketishi, begona 
yurtda turli qiyinchilikka uchrashining oldini olib, yurtimizda shifo topishiga imkon 
bermoqda. Zero, Bosh qonunimizda har kim sogʻligʻini saqlash va malakali tibbiy 
xizmatdan foydalanish huquqiga egaligi belgilab qoʻyilgan.

Mustaqillik — xalqimizning 
asriy orzusi, ajdodlar sabru 

matonatidan tugʻilgan bebaho 
neʼmat. Yangi Oʻzbekiston esa ana 

shu mustaqillikning yangi mazmuni, 
yangicha tafakkur va ishonchli 

taraqqiyot timsoliga aylandi. 
Bugun mamlakatimizda inson 

qadri ulugʻlanib, adolat va ochiqlik 
tamoyillariga tayangan jamiyat barpo 

etilmoqda. Konstitutsiyamizning 
yangi tahriri esa bu oʻzgarishlarning 
huquqiy poydevorini mustahkamlab, 

davlat va jamiyat hayotida yangi 
sahifa ochdi.

Muxtabar HUSANOVA,
Konstitutsiyaviy komissiya aʼzosi,
yuridik fanlar nomzodi

Uchinchidan, xalqparvarlik siyosatining 
yana bir koʻrinishi qonunlar va qarorlar qabul 
qilinishida, byudjet parametrlari belgilanishida 
aks etadi. Chunonchi, uning loyiha 
shaklidan boshlab qabul qilinishining har bir 
bosqichi, maʼqullanishi va eʼlon qilinishida 
ochiqlik va oshkoralik taʼminlanadi. Bunda 
parlament palatalari yalpi majlislarining 
jonli formatda efirga uzatilishi, xalq fikrini 
inobatga olish mexanizmlari joriy etilishi, 
jamoatchilik muhokamalari va fuqarolar 
tashabbuskorligi qoʻllab-quvvatlanishi xalq 
manfaatlariga xizmat qiluvchi muhim huquqiy 
koʻrsatkichlardir.

Toʻrtinchidan, siyosiy plyuralizmning 
huquqiy asoslari mustahkamlanishi va 
siyosiy partiyalarning jamiyatdagi mavqei 
yanada kuchaytirilishi, oʻzini parlamentdagi 
muxolifat deb eʼlon qilgan siyosiy partiya 
fraksiyasiga bir qancha qoʻshimcha huquqlar 
berilishi, jumladan, vakillari Qonunchilik 
palatasining 1 nafar qoʻmita raisi va 2 
nafar qoʻmita raisi oʻrinbosari lavozimini 
kafolatli egallashi, qonun loyihasi ikkinchi 
oʻqishda koʻrib chiqilguniga qadar ham oʻsha 
masalaga doir qonun loyihasi yoki uning 
tarkibiy qismining muqobil tahririni kiritish, 
har chorakda “hukumat soati” va parlament 
soʻrovi doirasida masala kiritish huquqlarining 
mustahkamlangani xalq hokimiyatchiligini 
namoyon etish mexanizmlaridan.

Beshinchidan, har qanday normativ-huquqiy 
hujjat va loyiha ilmiy-tahliliy institutlar 
tadqiqotlari va ekspertlarning tavsiyalari asosida 
ishlab chiqilishi yoʻlga qoʻyilgani jamiyat 
ehtiyojlarini doimiy ravishda oʻrganish, tahlil 
qilish, prognozlash orqali huquqiy tartibga 
solish imkonini kengaytiradi. Bu bilan huquqni 
qoʻllash amaliyotida huquqiy boʻshliqlar, 
shuningdek, normativ-huquqiy hujjatlar 
oʻrtasidagi nomuvofiqliklarni bartaraf etish, 
pirovardida insonlarning munosib turmush 
darajasini taʼminlash, u yoki bu shaxsning 
huquqlari buzilishining oldini olishga xizmat 
qiladi.

Mamlakatimizda inson huquqlarini 
taʼminlash va xalqchil huquqiy davlatchilik 
siyosati yuritish natijalarini nafaqat 
milliy ekspertlar, balki xorijiy va xalqaro 
tashkilotlar vakillari ham eʼtirof etmoqda. 
Oʻzbekistonning “Huquq ustuvorligi indeksi”, 
“Jahon mamlakatlari demokratiyasi indeksi” 
kabi xalqaro nufuzli reytinglardagi oʻrni 
yuqorilashiga erishilmoqda. Davlatimiz rahbari 
2022-yil 20-iyunda Konstitutsiyaviy komissiya 
aʼzolari bilan uchrashuvdagi nutqida “Faqat 
huquqiy davlat sharoitidagina insonning 
hayoti, erkinligi, shaʼni, qadr-qimmatini toʻliq 
taʼminlash, tom maʼnoda xalqparvar boshqaruv 
tizimini shakllantirish mumkin”, deb 
taʼkidlagan edi. Shu maqsadda yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada “Oʻzbekiston — huquqiy 
davlat” tamoyili mustahkamlandi. Bu orqali 
davlat oʻz faoliyatini, jamiyat va fuqarolarning 
yashash tarzini faqat Konstitutsiya va qonunlar 
asosidagina amalga oshirishi, davlat organlari 
va mansabdor shaxslar qonun ustuvorligi 
asosida xalq manfaatlari uchun ishlashi, unga 
xizmat qilishining huquqiy kafolati belgilandi.

Yangi Oʻzbekistondagi islohotlar sharoitida 
huquqiy davlat tamoyillariga rioya etilishi 
barchaning qonun oldida tengligini, insonlarning 
qonunlarga hurmat ruhida yashashini taʼminlash 
bilan birga jamiyatda huquqiy madaniyat 
yuksalishiga zamin yaratmoqda. Zero, huquqiy 
davlat bilan uzviy rivojlanadigan adolatli 
jamiyatni korrupsiyaga murosasiz, ijtimoiy faol 
huquqiy madaniyatli odamlargina shakllantiradi 
va rivojlantiradi.

Konstitutsiya normalarining toʻgʻridan 
toʻgʻri qoʻllanishi, amaliyligi, xalqparvar 
siyosatning samarasini taʼminlash har 
birimizning burchimizdir. Bu orqali jamiyatda 
inson qadri yuksaladi, erkinlik, tenglik va 
adolat prinsiplariga soʻzsiz rioya etiladi. Aholi 
konstitutsiyaviy-huquqiy islohotlar samarasini 
oʻz hayotida his qiladi. Zero, Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, “Demokratik islohotlar yoʻli 
— biz uchun yakkayu yagona va eng toʻgʻri 
yoʻldir”.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning qabul qilinishi mamlakat 
taraqqiyoti yoʻlidagi islohotlar natijasi sifatida xalqimizning jamiyat 
va davlat ishlarida vatanparvarlik ruhida emin-erkin ishtirok eta olish 
imkonini yanada kengaytirdi.

KONSTITUTSIYA —  inson qadri, 
erkinlik, tenglik va adolat garovi!

MILLIY  DAVLATCHILIK,  TARIXIY  TAJRIBAMIZ 
IN’IKOSI,  XALQIMIZ  IRODASINING  YORQIN  IFODASI

oʻtkazilgan referendumda umumxalq ovoz 
berish yoʻli orqali Oʻzbekiston Respublikasining 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyasi qabul qilindi. 
Bosh qonunimizda inson huquqlariga oid 
normalar uch baravardan ortiqqa oshirilgani 
soʻzimiz tasdigʻidir. Eng muhimi, davlatning 
inson huquq va erkinliklarini taʼminlashdek oliy 
maqsadga sodiqligi yaqqol namoyon boʻldi.

Konstitutsiyaviy islohotlar yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyani qabul qilish bilan kifoyalanmay, 
bosh qonunimizdagi norma va prinsiplarni 
hayotga tatbiq etish, uning amaliyligi, 
xalqchilligini taʼminlash, mamlakatdagi barcha 
insonlarning “Bu — mening Konstitutsiyam”, 
deydigan darajada maqomini oshirish yoʻlida 
bosqichma-bosqich chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
Mamlakatimizda konstitutsiyaviy qonuniylikni 
yanada mustahkamlash yoʻlida izchillikka 
erishilmoqda.

Prezidentimizning 2023-yil 8-maydagi 
“Yangi tahrirdagi Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasini amalga oshirish boʻyicha 
birinchi navbatdagi chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
hamda 2023-yil 7-noyabrdagi “Yangi tahrirdagi 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul 
qilinganligi munosabati bilan Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining ayrim hujjatlariga 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritish toʻgʻrisida”gi 
farmonlari amaldagi qonunosti hujjatlarni yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyaga muvofiqlashtirish 
talabidan kelib chiqqan holda qabul qilindi. Bu 
inson huquq va erkinliklarini samarali himoya 
qilish, davlat organlarining masʼuliyatini oshirishga 
qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Yangilangan konstitutsiyaviy-huquqiy 
sharoitda mamlakatimiz taraqqiyotining asosiy 
yoʻnalishlarini takomillashtirish va keng 
koʻlamli islohotlarni yangi bosqichga olib 
chiqishda orttirilgan tajriba hamda jamoatchilik 
muhokamasi natijalariga koʻra qabul qilingan 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi muhim 
ahamiyatga ega. Unda xalqimizning erkin va 
farovon yashash, qudratli yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish boʻyicha xohish-irodasini roʻyobga 
chiqarish, har bir fuqaroga oʻz salohiyatini 
rivojlantirish uchun barcha imkoniyatni yaratish, 
sogʻlom, bilimli va maʼnaviy barkamol avlodni 
tarbiyalash, global ishlab chiqarishning muhim 
boʻgʻiniga aylangan kuchli iqtisodiyotni 
shakllantirish, adolat, qonun ustuvorligi, 
xavfsizlik va barqarorlikni kafolatli taʼminlash 
borasidagi vazifalar oʻz ifodasini topdi.

Ikkinchidan, xalq irodasini ifoda etishning 
eʼtirof etiladigan muhim jihati parlament 
tarkibidir. Saylov natijalariga koʻra, bu 
jihat aholining turli millat va elat, turli 
yosh va qatlam, sohalar vakillari, partiyalar 
gʻoyalari tarafdorlarining parlament va 
mahalliy kengashlar aʼzolari tarkibida ovozi 
jaranglayotganida koʻrinadi. 

Xususan, saylangan deputatlarning 38 foizini 
xotin-qizlar tashkil etdi va bu Oʻzbekiston 
tarixida eng yuqori koʻrsatkich boʻldi. 
Deputatlarning 2 nafari — 30 yoshgacha, 38,6 
foizi — 30 yoshdan 45 yoshgacha, 46,6 foizi — 
45 yoshdan 60 yoshgacha, 13,3 foizi 60 yoshdan 
kattalardir. Mamlakatimizda yashayotgan 
boshqa millat vakillari saylangan deputatlarning 
12,7 foizini tashkil qiladi. Jumladan, ulardan 5 
nafari rus, 3 nafardan qozoq va tojik, 2 nafari 
koreys, 1 nafardan turkman va qirgʻiz millatiga 
mansub.

Deputatlarning 30 foizi — iqtisodchi, 
22 foizi — huquqshunos, 18,7 foizi — 
pedagog, 12 foizi — muhandis, 9,3 foizi 
— tibbiyot sohasi vakillari, 8 foizi esa 
madaniyat sohasi vakillari, tadbirkor va 
fermerlardan iborat. Ilk bor nogironligi bor 
3 nafar shaxs deputat etib saylangani ham 
alohida ahamiyatga ega.
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USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

Shuningdek, xalqaro hamjamiyat oldida 
oʻzini qanday davlat deb eʼlon qilgani, mamlakat 
taraqqiyotining manbai boʻlgan insonlar, 
fuqarolik jamiyati institutlari, tadbirkorlik 
subyektlariga qanday huquqiy kafolatlar 
belgilangani, ularning milliy davlatchilik 
tajribasi hamda xalqaro umumeʼtirof etilgan 
norma va prinsiplarga mos ekani, “inson 
— jamiyat — davlat” omillarining huquqiy 
muvozanatini taʼminlashda kuchli parlament, 
masʼuliyatli hukumat, mustaqil va adolatli 
sud tizimining oqilona tartibga solingani kabi 
masalalar Konstitutsiya orqali davlat haqida 
mushohada yuritishga asos boʻladi.

Siyosiy-huquqiy jihatdan qaraganda, har 
qanday islohot konstitutsiyaviy-huquqiy asosga 
tayansagina, koʻzlangan strategik maqsad va 
natijalarga erishiladi. Zero, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya jamiyat va davlat oldida turgan, 
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyoti strategiyasini 
amalga oshirishning huquqiy poydevorini barpo 
etdi. Eʼtiborlisi, shu jamiyatda yashovchi har 
bir insonning orzu-maqsadlari, manfaatlarini 
ifoda etishning ham milliy qonunchilik, ham 
xalqaro umumeʼtirof etilgan normalarga mos 
ravishda amalga oshirish imkoni vujudga keldi. 
Davlat va jamiyatni yanada rivojlantirishning 
ustuvor yoʻnalishlari belgilab berildi. Undagi 
normalarni birma-bir koʻzdan kechirar 
ekanmiz, xalqparvar davlat xususiyatiga xos 
barcha jihatni, xususan, davlat boshqaruvini 
demokratlashtirish, davlatning ijtimoiy roli va 
majburiyatlarini kengaytirish, inson huquq va 
erkinliklarini muhofaza qilish asoslari avvalgi 
tahrirga qaraganda ancha takomillashganiga 
guvoh boʻlamiz.

Ayniqsa, huquqiy siyosatimizda demo
kratik qadriyatlarga, insonparvarlik anʼanalariga 
mos mexanizmlar yaqqol aks etyapti. Inson 

qadri, huquq va manfaatlarini taʼminlash, 
mintaqamizda yaxshi qoʻshnichilik aloqalarini 
yanada mustahkamlash, mamlakatlar bilan 
faol hamkorlik qilish, Vatanimizning xalqaro 
miqyosdagi obroʻ-eʼtiborini yuksaltirishda yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamiz va unga binoan 
qabul qilinayotgan qonun hujjatlari huquqiy asos 
boʻlmoqda.

Huquqshunos sifatida meni mamnun 
etayotgan jihat shuki, Konstitutsiyada belgilangan 
fuqarolarning jamiyat va davlat ishlarini 
boshqarishda bevosita hamda oʻz vakillari orqali 
ishtirok etishga oid konstitutsiyaviy huquqi 
toʻlaqonli taʼminlanishiga erishilayotir.

Birinchidan, bugun natijasini koʻrayotganimiz 
— islohotlar poydevorini barpo etgan, davlatning 
xalq bilan muloqotiga yoʻl ochib bergan eng 
muhim qadam Prezidentimizning “Oʻzbekiston 
Respublikasini yanada rivojlantirish boʻyicha 
Harakatlar strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmoni 
loyihasi muhokamasi boʻlgan edi. Oʻsha paytda 
ayrim joylarda “Prezident farmoni loyihasi 
muhokama qilinarkan, takliflar berilarkan”, 
deyilsa, “taklif bersam, oʻtarmikan”, “mabodo 
taklifim oʻtsa, kimlarningdir koʻziga yomon 
koʻrinib qolmasmikanman”, degan hadiklar ham 
boʻlgani haqida eshitganmiz.

Harakatlar strategiyasining samarali amalga 
oshirilishida xalqimizning muhokamada, ijro 
va nazoratda faol ishtiroki muhim omil boʻldi. 
Keyinchalik har yilgi davlat dasturlari loyihalari, 
Prezidentimizning “2022-2026-yillarga 
moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmoni loyihasi aynan 
muhokamalar, takliflar xalq irodasini ifoda etish 
borasida toʻgʻri qoʻyilgan qadam sifatida oʻzini 
toʻliq oqladi.

Davlat dasturlarini kabinetlarda nazariy 
tushunchalar va tusmollar asosida emas, real 
hayotga mos, xalq irodasini haqiqatda ifoda 
etishga qaratilgan takliflardan kelib chiqib ishlab 
chiqish, shunga koʻra vazifalarni belgilash, yangi 
Oʻzbekistonning xalqaro hamjamiyat oldidagi 
nufuzini yanada oshirish va mustahkamlash, 
belgilangan har bir topshiriqning mamlakat 
taraqqiyotidagi ijtimoiy, iqtisodiy, siyosiy 
samaradorligiga taʼsirini atroflicha oʻrganish 
amaliyoti yoʻlga qoʻyildi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning qabul 
qilinishi mamlakat taraqqiyoti yoʻlidagi 
islohotlar natijasi sifatida xalqimizning jamiyat 
va davlat ishlarida vatanparvarlik ruhida 
emin-erkin ishtirok eta olish imkonini yanada 
kengaytirdi. Xalqqa birdamlik hissini berdi, 
davlatga va islohotlarga ishonchini oshirdi. Shu 
bois, konstitutsiyaviy qonun loyihasi yuzasidan 
aholidan 220 mingdan ziyod taklif kelib 
tushdi. Ularning har biri komissiya tomonidan 
eʼtibor bilan atroflicha oʻrganilib, tahlil qilindi. 
Konstitutsiyaviy qonun loyihasi normalariga 
uygʻunlashtirildi hamda loyiha yana bir bor xalq 
eʼtiboriga taqdim etilib, 2023-yil 30-aprelda 

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON
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“El-yurt umidi” jamgʻarmasi stipendiati 
boʻlish uchun yurtimizning turli hududidan 
kelgan ishtirokchilar bilan teng sharoitda 
ochiq, adolatli tanlovdan oʻtdim. Aynan 
shu — eng qimmatli omil. Chunki 
muvaffaqiyatim tasodif emas. Bu niyatim 
Konstitutsiyamizda mustahkamlangan teng 
huquq va teng imkoniyatlar tufayli roʻyobga 
chiqdi.

Ilmdagi yoʻlim bir necha yil oldin UniSat 
dasturidan boshlandi. Oʻshanda stratosferaga 
uchiriladigan nanosunʼiy yoʻldoshni loyihalash 
uchun laboratoriyada toʻplangan qizlar orasida 
men ham bor edim. Qizlar muhandislikni yigitlar 
kabi ishonch bilan oʻrganishi mumkinligini 
oʻshanda tushundim. Orzularimizga 
yetish imkoniyati Konstitutsiyamizda 
mustahkamlangan va davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlanadi.

 Bolaligimda olgan jarohat tufayli koʻzlarimga 
zarar yetgandi. Ammo bu taʼlim olishim, jamiyat 
hayotida faol ishtirok etishimni cheklay olmadi. 
Konstitutsiyamiz men va men kabi nogironligi bor 
insonlarning haq-huquqini yanada mustahkamladi. 
Unda “Davlat nogironligi boʻlgan shaxslarning 
ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy sohalar obyektlari va 
xizmatlaridan toʻlaqonli foydalanishi uchun shart-
sharoitlar yaratadi, ularning ishga joylashishiga, 
taʼlim olishiga koʻmaklashadi, ularga zarur 
boʻlgan axborotni toʻsqinliksiz olish imkoniyatini 

Oʻzbekiston Konstitutsiyasining 50-mod-
dasida “Har kim taʼlim olish huquqiga ega.

Davlat uzluksiz taʼlim tizimi, uning har xil 
turlari va shakllari, davlat va nodavlat taʼlim 
tashkilotlari rivojlanishini taʼminlaydi.

Davlat maktabgacha taʼlim va tarbiyani 
rivojlantirish uchun shart-sharoitlar yaratadi.

Davlat bepul umumiy oʻrta taʼlim va 
boshlangʻich professional taʼlim olishni 
kafolatlaydi. Umumiy oʻrta taʼlim majburiydir.

Maktabgacha taʼlim va tarbiya, umumiy 
oʻrta taʼlim davlat nazoratidadir.

Taʼlim tashkilotlarida alohida taʼlim 
ehtiyojlariga ega boʻlgan bolalar uchun 
inklyuziv taʼlim va tarbiya taʼminlanadi”, 
deya qayd etilgan. 

Konstitutsiyamizning tahrirdan oldingi 
variantida har kim bilim olish huquqiga 
egaligi va maktab ishlari davlat nazoratida 
ekani koʻrsatilgandi. Qarangki, bugungi 
sharoitda taʼlim tizimining quyi bosqichi, 
Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, Uchinchi 
Renessans poydevorining birinchi ustuni 
boʻlgan maktabgacha taʼlim tizimiga alohida 
eʼtibor oʻz natijasini bermoqda.

Birgina misol, maktabgacha taʼlim 
qamrovi 27,7 foizdan qariyb 80 foizga 
yetdi. Bu qamrov 2030-yilda 100 foizga 
yetkazilishini davlat oʻz zimmasiga olmoqda. 
Oliy taʼlim tashkilotlari sonining 70 tadan 
216 taga yetgani ham tizimdagi islohotlarning 
izchilligini anglatadi.

Uchinchi Renessans poydevorini qurishda 
Sharq allomalarining taʼlim tizimi va uni 
rivojlantirish borasidagi gʻoyalari hamda 
fikrlaridan foydalanish maqsadga muvofiq.

Muhammad Xorazmiy “Bilimlarni 
egallashda koʻrgazmali vositalardan 
foydalanish, taʼlimda mantiqiy tafakkur, 
shaxsiy kuzatish va tajribalarga tayanish, 
savol-javob, bahs-munozara kabi usullardan 
foydalangan holdagina talabalarda ilmiy 
bilimlar va teran tafakkurni shakllantirish 
mumkin”, deydi.

Abu Nasr Forobiy esa taʼlim 
texnologiyasini tahlil qilib: “Taʼlim faqat soʻz 

Bemorlarning dardiga darmon boʻlish, 
ularning minnatdorligini tuyish — shifokor uchun 
baxt. Yurtimizda yaratilayotgan qulay sharoit 
tufayli shu baxtga erishyapmiz. Shifoxonalarda 
yuqori texnologik murakkab operatsiyalar 
muvaffaqiyatli oʻtkazilyapti. Bugun hamma oʻzi 
istagan klinikada davolanishi, buning uchun baʼzi 
holatlarda barcha xarajat davlat tomonidan toʻlab 
berilishi taʼminlamoqda.

Biz, shifokorlar har doim bemorlarga klinika 
va shifokorni tanlash huquqi haqida eslatib 
turamiz. Bu yashash muhitimiz, hayotimiz va 
bemorlarga koʻrsatayotgan yordamimiz sifatini 
nazorat qilishga yordam beradi.

2023-yili AQSHda malaka oshirib qaytdim. 
Undan oldin Yaponiyada tahsil olishimga 
imkoniyat yaratildi. Kunchiqar davlatda 
mikrovaskulyar revaskulyarizatsiya, yaʼni miyaga 
qon tomir ulash amaliyotini oʻrgandik. Bemor 
ishemik insult oʻtkazganidan keyin tranzitor 
ishemik hujum — bosh miyada qon aylanishining 
vaqtinchalik buzilishi kuzatiladi. Bu koʻpincha 

Huquqshunoslarning tayanchi 

SHARQ – AXLOQ  MAKTABI

TA’LIM  OLISHIM,  MEHNAT  QILISHIM 
UCHUN  QONUNIY  ZAMIN  BOR

KOSMOSGA  PARVOZ 
QILADIGAN  AVLODMIZ

Kolorado Boulder universiteti (AQSH)ning 4-kurs 
talabasiman. Bu universitet aerokosmik muhandislik 
yoʻnalishi boʻyicha dunyoning yetakchi oliy taʼlim muassasalaridan. Axborot 
texnologiyalarini chuqur oʻrganib, yirik muhandislik laboratoriyasida 
malaka oshirish barobarida har kuni kosmosga parvozimni haqiqatga 
aylantirishga yordam beradigan masalalarni yechyapman.

Diyora DAMINOVA,
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi 
stipendiati

Bosh qonunimiz ayollarning erkaklar bilan teng 
taʼlim olish, mehnat qilish, kasbiy faoliyat bilan 
shugʻullanish huquqlarini kafolatlaydi. Xususan, 
50-moddasida har kim taʼlim olish huquqiga 
egaligi, davlat uzluksiz taʼlim tizimi, uning har 
xil turlari va shakllari, davlat va nodavlat taʼlim 
tashkilotlari rivojlanishini taʼminlashi belgilab 
qoʻyilgan. Lekin bundan ham muhimi, bu normalar 
bugun real hayotda, amaliyotda mavjud.

“El-yurt umidi” jamgʻarmasidagi 
ishtirokimiz buning yaqqol isbotidir. Ochiq 
tanlov tizimi, teng mezonlar, shaffoflik, 
hammaboplik — bularning barchasi davlat 
aloqalardan koʻra bilim muhimroq boʻlgan 
mexanizmni yaratganini koʻrsatadi. 

Mamlakatimiz boʻylab minglab yoshlar 
qatori men ham bu tanlovdan oʻtdim. Hozir esa 
dunyoning eng nufuzli universitetlaridan birida 
tahsil olyapman. Chunki tizim ijtimoiy ahvoli 
va jinsidan qatʼi nazar, har kimga buning uchun 
imkon beradi. 

Maqsadim — mustaqil Oʻzbekistonning 
birinchi ayol kosmonavti boʻlish. Bu dadil 
va ulkan maqsad. Bunga erishishimga chin 
dildan ishonaman. Meni termodinamika, 
bioaeronavtika, kosmosning insonga taʼsirini 
oʻrganish qiziqtiradi. Allaqachon Yer 
atmosferasidan tashqariga chiqishi mumkin 
boʻlgan loyihalarda qatnashyapman.

Bir kun kelib, fuqarolari koinotni zabt 
etgan davlatlar roʻyxatida Oʻzbekiston nomi 
ham turishini, davlatimiz bayrogʻi oʻrnatilgan 
kema Yer shari ustidan oʻtganida uning bortida 
boʻlishni xohlayman. Oʻzim uchun emas, 
yulduzlarga yoʻl oʻzlari uchun ham ochiq 
ekaniga ishonadigan barcha qizlar uchun.

Konstitutsiyamizda belgilangan normalar 
tufayli davlat iqtidorli yoshlarni, jumladan, xotin-
qizlarni qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini 
yaratmoqda. Shu tufayli bugun har bir qiz men 
kabi dadil orzu qilishi mumkin.

Xalqimizning irodasi va jipsligi asosida 
qabul qilingan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz koʻplab insonlar qatori 
mening hayotimda ham bir qancha 
oʻzgarishlarga sabab boʻldi. Boisi, oʻzim 
huquqshunos-oʻqituvchiman. Bosh 
qonun esa huquqshunoslarning asosiy 
tirgagi hisoblanadi. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz mazmunan boy, 
koʻlami jihatdan keng qamrovdor ekani 
bilan eʼtiborga molik. 

Asadbek ZOIROV, 
Toshkent davlat yuridik universiteti 

tayanch doktoranti

taʼminlaydi”, deya qayd etilgani alohida ehtiyojga 
ega shaxslar huquqlarini kafolatlashga jiddiy 
eʼtibor qaratilganidan dalolat beradi.

2023-yilda Toshkent davlat yuridik universiteti 
magistratura bosqichiga qabul qilindim. 

Yangilangan Konstitutsiyamizning birinchi 
moddasiga kiritilgan yangi norma — ijtimoiy davlat 
va 50-moddasiga yangi norma sifatida kiritilgan 
inklyuziv taʼlimning uygʻunligi mavzusini tadqiq 
qilishga kirishdim. Dissertatsiyada ijtimoiy davlat 
shakllanishi sharoitida inklyuziv taʼlim tizimini 
takomillashtirishning nazariy-huquqiy asoslarini 
ochib berishga harakat qildim. Shuningdek, 
2025-yildan eʼtiboran Toshkent davlat yuridik 
universitetining tayanch doktoranti sifatida ilmiy 
tadqiqot ishimni davom ettiryapman. Yuridik fanlar 
boʻyicha falsafa doktorligi uchun olib borayotgan 
izlanishimning mavzusi ham yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz bilan bogʻliq — yuqorida aytib 
oʻtilgan mavzuning yanada aniqlashtirilgan 
koʻrinishi, yaʼni inklyuziv taʼlim tizimini 
takomillashtirishning nazariy-huquqiy masalalari 
tahlil qilinmoqda. Magistrlik dissertatsiyasi 
doirasida hamda tayanch doktorantlik davrida 
chop etilgan maqola, tezislarim koʻpchilikda katta 
qiziqish uygʻotdi. 

Huquqshunos va oʻqituvchi sifatida faoliyat 
yuritar ekanman, yangi tahrirda qabul qilingan 
Konstitutsiyaning har bir moddasi, har bir normasi 
faoliyatimizning asosiy mazmunini tashkil 
qilishini anglab yetdim. 

Respublika shoshilinch tibbiy yordam ilmiy markazida yiliga 
500 dan ortiq yuqori texnologik, murakkab neyroxirurgik amaliyot oʻtkaziladi. 
Bu, oʻz navbatida, bemorlarning shifo izlab xorijiy mamlakatlarga ketishi, begona 
yurtda turli qiyinchilikka uchrashining oldini olib, yurtimizda shifo topishiga imkon 
bermoqda. Zero, Bosh qonunimizda har kim sogʻligʻini saqlash va malakali tibbiy 
xizmatdan foydalanish huquqiga egaligi belgilab qoʻyilgan.

Mahkamjon MAHKAMOV,
Respublika shoshilinch tibbiy yordam 

ilmiy markazining qon tomir 
neyroxirurgiyasi boʻlimi mudiri, 

II darajali “Salomatlik” 
ordeni sohibi

“mikroinsult” deb ham ataladi. Moyya-moyya 
kasalligida muayyan sababga koʻra organizm 
miyadagi qon tomirlarni oʻziga begona deb biladi 
va yopib qoʻyadi. Natijada odam sababsiz ishemik 
insultga chalinaveradi. Ilgari buni davolash ancha 
murakkab boʻlgan. Soʻnggi 7-8 yilda jarrohlik 
amaliyoti orqali kasallik samarali davolana 
boshlandi. Hozir bu oddiy amaliyotga aylanib 
qoldi va 98 foiz ijobiy natijaga erishilmoqda. Agar 
bemor oʻzidagi oʻzgarishlarga befarq qaramasa, 
kasallik erta bosqichda aniqlansa, toʻliq davolash 
mumkin.

Konstitutsiyamizda har kim munosib mehnat 
qilish, kasb va faoliyat turini erkin tanlash, 
xavfsizlik va gigiyena talablariga javob beradigan 
qulay mehnat sharoitlarida ishlash huquqiga 
egaligi qatʼiy belgilab qoʻyilgan. Bu mening 
shifokor sifatida shakllanish, mehnat qilish, 
oʻz ustimda ishlash, malaka oshirish huquqim 
demakdir.

Bu yil tibbiyot xodimlari kuni munosabati 
bilan Prezidentimiz farmoniga koʻra II darajali 

“Salomatlik” ordeniga munosib koʻrildim. 
Albatta, buning zamirida taʼlim olishim, 
mehnat qilishim uchun konstitutsiyaviy asos 
bor. Shifokor sifatida xalqimizga xizmat 
qilishim uchun yaratilgan imkoniyatdan behad 
xursandman.

Jadid bobolarimizning inson 
qadri, ilm-fan va taʼlim-
tarbiyaga oid qarashlari oʻz 
davrida jamiyatning maʼnaviy 
saviyasini belgilab bergan edi. 
Hozir ham bu fikrlarning qiymati 
yuksak darajada. Jumladan, 
buyuk pedagog Abdulla Avloniy 
“Taʼlim va tarbiya uzviy 
bogʻliq jarayonlardur, dars ila 
tarbiya orasida bir oz farq bor 
boʻlsa ham, ikkisi bir-biridan 
ayrilmaydurgan, birining vujudi 
biriga boylangan jon ila tan 
kabidir”, deydi.

va oʻrgatish bilan boʻladi. Tarbiya esa amaliy 
ish, tajriba bilan, yaʼni shu xalq, shu millatning 
amaliy malakalaridan iborat boʻlgan ish-
harakat, kasb-hunarni oʻrganishdir”, deydi. 
Oʻz navbatida, taʼlimda barcha fanlarning 
nazariy asoslari oʻrganilishi, tarbiyada 
maʼnaviy-axloqiy qoidalar, odob meʼyorlari 
oʻzlashtirilishi, kasb-hunarga oid malaka hosil 
qilinishini asoslab beradi.

Abu Rayhon Beruniy ham Muhammad 
Xorazmiy gʻoyalarini toʻldirib, oʻqitishda 
usul va vositalardan foydalanish muhimligini 
uqtiradi. Jumladan, “Bizning maqsadimiz 
oʻquvchini toliqtirib qoʻymaslikdir. Oʻquvchi 
bir masaladan boshqa bir masalaga oʻtib, 
uning turli tomonlarini his qilishi uchun 
koʻrishi va tomosha qilishi lozimdir”, deydi. 

Albatta, taʼlim-tarbiya berishda oʻqituvchi-
pedagoglarning oʻrni hamda mahorati koʻp 
narsani hal qiladi. Shu bois, yangi tahrirdagi 

Konstitutsiyamizning 52-moddasida 
oʻqituvchining mehnati davlat va jamiyatni 
rivojlantirish, sogʻlom, barkamol avlodni 
shakllantirish hamda tarbiyalash, xalqning 
maʼnaviy va madaniy salohiyatini saqlash 
hamda boyitish asosi ekani eʼtirof etildi. 
Shuningdek, davlat oʻqituvchilarning shaʼni 
va qadr-qimmatini himoya qilish, ularning 
ijtimoiy va moddiy farovonligi, kasbiy jihatdan 
oʻsishi toʻgʻrisida gʻamxoʻrlik qilishini qonun 
bilan qatʼiy belgilab qoʻydi.

Abu Ali ibn Sino tarbiyachilarga taʼrif berib, 
bunday deydi: “Bolaning savod oʻrganishida, 
avvalo, axloqiy va aqliy tarbiya usullarini 
yaxshi egallagan irodali, dono, gʻamxoʻr 
va dinga ishongan oʻqituvchi va tarbiyachi 
tanlash kerak. U sogʻlom, tozalikni sevuvchi, 
sofdil va odamlarga yaxshi munosabatda boʻla 
oladigan tarbiyachi boʻlishi lozim”.

Bugun mamlakatimiz siyosati, iqtisodiyoti, 
ijtimoiy va maʼnaviy qudratini namoyon qilib, 
dunyo maydonida oʻz oʻrniga ega boʻldi. Bu 
oʻrinda Oʻzbekiston Konstitutsiyasi asosiy 
poydevor vazifasini oʻtamoqda. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyani oʻqish 
va oʻrganishda uning muqaddimasiga 
alohida toʻxtalish lozim. Chunki avvalgi 
“Oʻzbek davlatchiligi rivojining tarixiy 
tajribasiga tayanib...” degan jumla oʻrnini 
“Davlatchiligimiz rivojining uch ming yildan 
ziyod tarixiy tajribasiga, shuningdek, jahon 
sivilizatsiyasiga beqiyos hissa qoʻshgan buyuk 
ajdodlarimizning ilmiy, madaniy va maʼnaviy 
merosiga tayanib... ushbu Konstitutsiyani 
qabul qilamiz va eʼlon qilamiz”, degan 
jumlalar egalladi. 

Bu bejiz emas, albatta. Zero, uning tarixiy 
ildizlari, huquqiy asoslari, maʼnaviy jihatlari 
allaqachon yaratib boʻlingan edi.

Xurshid QURBONOV, 
tarix fanlari nomzodi

Yorugʻ kunlarga intilib yashagan avlod 
uchun mustaqillik ham gʻurur, ham masʼuliyat. 
Ezgu mehnat, har bir orzu, har qanday fidoyilik 
bu neʼmatning asosiga qoʻyilgan poydevordir.

Keyingi yillarda “Yangi Oʻzbekiston” 
tushunchasi xalqimiz qalbidan mustahkam oʻrin 
oldi. Chunki u orqali oʻtmish xatolaridan saboq 
chiqargan, majburiy mehnatdan xoli boʻlgan, 

BUYUK  MAQSADIMIZ  RAMZI
Bahodirjon 

SHERMUHAMMADOV,
Fargʻona davlat 

universiteti rektori

Mustaqillik — xalqimizning 
asriy orzusi, ajdodlar sabru 

matonatidan tugʻilgan bebaho 
neʼmat. Yangi Oʻzbekiston esa ana 

shu mustaqillikning yangi mazmuni, 
yangicha tafakkur va ishonchli 

taraqqiyot timsoliga aylandi. 
Bugun mamlakatimizda inson 

qadri ulugʻlanib, adolat va ochiqlik 
tamoyillariga tayangan jamiyat barpo 

etilmoqda. Konstitutsiyamizning 
yangi tahriri esa bu oʻzgarishlarning 
huquqiy poydevorini mustahkamlab, 

davlat va jamiyat hayotida yangi 
sahifa ochdi.

inson qadrini ulugʻlaydigan, adolatli va ochiq 
jamiyat qurayotgan davlat namoyon boʻlmoqda.

Yangi Oʻzbekiston dunyoga ochiq, qoʻshnisi 
bilan tinchlikni ustun deb bilgan, iqtisodiy 
diplomatiya bilan yangi bozorlar ochayotgan, 
imkoniyatga toʻla zamin. Shuningdek, u oʻzgalar 
yordamini bir tomonlama emas, oʻzaro manfaat 
asosida qoʻllayotgan yuksak madaniyat va 
haqiqiy doʻstlik hissiga ega davlatga aylandi.

Yurtimizga, davlatimiz rahbariga 
bildirilayotgan yuksak hurmat va eʼtirof dunyoda 
oʻrnimiz mustahkamlanib borayotganining yorqin 
isbotidir. Bugun Oʻzbekiston nafaqat siyosiy 
va iqtisodiy maydonda, balki inson qadrini 
yuksaltirishda ham oʻrnak boʻlayotgan davlat 
sifatida tanilmoqda. Davlat bilan davlat, xalq 
bilan xalq oʻrtasidagi yurakdan chiqqan samimiy 
munosabatlar aynan shundan dalolat beradi.

Xalqimizning ishonchi va muhabbati — eng 
oliy mukofot. Ana shu ishonch boshlangan har 
bir ishga kuch, har bir qadamga ruh, har bir saʼy-
harakatga baraka bagʻishlamoqda.

Soʻnggi yillardagi keng koʻlamli islohotlar 
Oʻzbekiston Konstitutsiyasining yangi tahririda 

mustahkamlandi. Bosh qomusimiz inson qadrini 
yuksaltirish tamoyilini davlat siyosatining 
markaziga qoʻydi. Ijtimoiy davlat tamoyillarini 
yanada mustahkamladi. Fuqarolarning huquq va 
erkinliklarini zamon talablariga mos ravishda 
kengaytirdi. Xalq bilan muloqot, adolatli 
sud tizimi va ochiq boshqaruv tamoyillarini 
konstitutsiyaviy kafolatladi.

Bularning barchasi Oʻzbekistonning yangi 
taraqqiyot bosqichi — “inson qadri uchun” 
tamoyiliga asoslangan davlat boshqaruvi 
modeliga oʻtgani isbotidir. Konstitutsiyamiz 
esa aynan shu ishonchni mustahkamlash, 
davlat va jamiyat munosabatlarini yanada 
samarali qilish yoʻlida huquqiy asos vazifasini 
bajaradi.

Yangi Oʻzbekiston 
Konstitutsiyasi — oddiy 
hujjat emas. Bu xalqning 
tarixiy xotirasi, bugungi 
ishonchi va ertangi kuniga 
qatʼiy qadami, millatning 
oʻz kelajagini oʻzi yaratish 
yoʻlidagi buyuk maqsadi 
ramzidir.
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— Zamonlar oʻtsa ham jandaning qadr-
qiymati sira kamaymadi, balki rivojlanib 
bormoqda. Boysunda ushbu noyob mato 
hali ham anʼanaviy usullarda, qoʻl mehnati 
bilan toʻqiladi, — deydi hunarmand Hanifa 
Salimova. — Momolardan meros bunday 
boyliklarimizga yaqin-yaqingacha hozirgidek 
eʼtibor yoʻq edi. Ayniqsa, 40-50 yil avval 
momolarimiz jandani kechalari toʻqigan. 
Biz ham ularning yonida oʻtirib, diqqat 
bilan kuzatardik. Toʻqishga harakat qilardik. 
Bilmagan joylarimizni momolarimiz qunt 
bilan oʻrgatardi. 

Oʻzim tugʻilib oʻsgan Galaxumdon 
mahallasidagi xonadonlarni bir boshdan  koʻz 
oldimdan oʻtkazyapman: koʻchamizning u 
boshidan bu boshigacha... oilalar moddiy ahvoli 
hozirgidan ancha ogʻir boʻlishiga qaramay, 
birorta uyda turmushi buzilib kelgan ayol yoki 
ajrashgan erkak borligini eslolmayman...

Yuqoridagi ikkita gapning biri bogʻdan, 
biri togʻdan kelgandek tuyulyaptimi sizga? 
Oʻqishda davom etsangiz, yana ajablanasiz, 
chunki quyidagi gaplar respublikamiz oliy 
taʼlim dargohlaridan biri bilan bogʻliq. Lekin 
vaqtingizni ayamay, maqolani oʻqib chiqsangiz, 
bu fikrlarning hammasi oʻzaro uzviyligini, bir-
birini toʻldirishini tushunasiz deb oʻylayman.   

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi 
hamda Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
hamkorligida tashkil etilayotgan “Maʼrifat 
ulashib” dasturining navbatdagi uchrashuvlarini 
Qashqadaryo viloyatidagi nodavlat oliy taʼlim 
dargohlarida oʻtkazdik. Adabiy muloqotlar, 
munozaralar, suhbatlar jarayonida yana bir 
narsaga iqror boʻldim: garchi bu tadbirlardan 
asosiy maqsad institut va universitetlarda 
tahsil olayotgan yoshlarni adabiyot olami, 
taniqli qalamkashlar va ularning ijodi bilan 
yaqindan tanishtirish, kitobxonlikni keng targʻib 
etish, talabalar maʼnaviyatini boyitish esa-
da, ijodkorlarga-da manfaatli boʻlgan muhim 
jihati borligini angladim: yoshlarimiz ongi, 
dunyoqarashi, tanlagan sohasi va jamiyatga 
munosabati, izlanuvchanligi shunchalar tez 
yuksalib, keng miqyosli boʻlib bormoqdaki, 
ularning hayoti, faoliyati bilan izchil tanishib 
bormagan ijodkor davrimizning joʻshqin, 
yangiliklarga chanqoq, shijoatli nafasini his 
etishi qiyin.

Biz yorugʻ va keng xonalarda, talabalar 
yotoqxonalarida, oqshomgi gulxanlar 
atrofida oʻtkazgan qiziqarli uchrashuvlarda 
talabalarga yaratilgan sharoit va imkoniyatlarni 

KASHTALARDA 
kuzatarkanmiz, Prezidentimizning oliy oʻquv 
dargohlari davlat yoki nodavlat ekanidan qatʼi 
nazar, ularda yoshlarning puxta bilim olishi, 
shaxs boʻlib kamol topishi uchun birdek 
imkoniyatlar boʻlishi zarurligi, shuningdek, 
mavqei ham teng ekani haqidagi fikrlari amalga 
oshayotganini his etdik.

“Aql yoshda emas, boshda” deganlaridek, 
tashkil etilganiga hali hech qancha boʻlmagan 
ayrim nodavlat oliygohlar faoliyatida ham 
oʻrganishga, ibrat sifatida koʻrsatishga 
arziydigan, yoshlarni kelajak hayotda qoʻllab-
quvvatlaydigan  yangiliklardan ilhomlandik. 
Qarshi shahridagi texnologiya va menejment 
sohasiga ixtisoslashgan xususiy universitetlardan 
birida tashkil etilgan iroqi kashta tikish toʻgaragi 
faoliyati va uning dastlabki samaralari ham 
fikrimizga dalildir. 

Hozirgi davrda yoshlarning puxta, chuqur 
bilim olishi bilan birga ildizlari ming yilliklar 
tajribasidan suv ichadigan qadriyatlarimizga, 
dunyo sahnasida chin oʻzbekona qiyofamiz, 
mahoratu sanʼatimizni namoyish etadigan 
hunarmandlik turlariga mehr-muhabbati, 
qiziqishini tarbiyalash, ularni egallashga 
ragʻbatini oshirish dolzarb vazifalardan boʻlib 
turibdi. Zero, vatan taraqqiyoti uchun ilmu fan, 
zamonaviy texnologiyalar rivoji qanchalar zarur 
va shart boʻlsa, hayotimiz farovonligi, oilalardan 
boshlanib, shaharu qishloqlarimiz obodligi, 
madaniyat va maʼnaviyatimiz yuksalishi 
uchun zargarona mehnatu hunarmandlikning 
samaralari, ahamiyati bundan kam emas.

Talabalar boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazishi, 
milliy qadriyatlarni asrab-avaylab avlodlarga 
yetkazishi uchun ularning amaliy koʻnikmalarini 
rivojlantirish maqsadida shu yilning boshida 
universitetda iroqi kashta toʻgaragi ochilgan 
ekan. 

Kechki payt borganimizda, toʻgarak 
uchun ajratilgan xonalar oldiga qoʻyilgan 
chiroyli soʻrida, ichkarida chevar qizlar xuddi 
ertaklardagidek qator oʻtirib kashta tikardi. 
Oʻzimning oʻsmirligim, oʻsha paytdagi 
dugonalarimga atab yozgan satrlarim yodga 
tushib ketdi, oʻqib berdim:

Yelka osha jamalak soch 
Ipagiga ilashib,
Chimirilgan kamalak qosh,
Kashta biram yarashib,
Qatim tortar qizgina...
Shod etgani koʻngillarni
Kashta guli, rangidan,
Doʻppisida keng olamni
Yashartirib yangidan
Qatim  tortar qizgina. 
Qizlar bilan suhbat qizgʻin boshlandi. 

Ularning oʻz ishiga qiziqishi va bu bilan 
jamiyatga, oʻziga har jihatdan manfaat kelishiga 

ishonchi soʻzlari, koʻzlaridan yaqqol koʻrinib 
turibdi. 

Talaba Laziza Ergasheva bir kulib qaradi-da, 
tikishda davom etib soʻzladi:

— Shu yilning boshlarida  kashtachilik 
toʻgaragi ochilganini eshitganda, “ha, bir 
toʻgarak-da” deb oʻylagandim. Shunchaki 
qiziqish bilan dugonam ikkalamiz bordik. Ustoz 
Dilfuza Rahmonovaning jonkuyarlik, mehr 
bilan tushuntirishlarini tinglab, ish namunalarini 

koʻrib, bu sanʼatga mehrim tushdi. Kashta 
tikishni, andoza asosida ishlashni oʻrganib, 
birinchi marta mustaqil ravishda ayollar 
oyoq kiyimiga gullar tikdim. Keyin yirikroq 
buyurtmalar tusha boshladi. Ikki juft oyoq 
kiyimi, ikkita sumkaga kashta tikib, 4 million 
soʻm ish haqi oldim. Hamma darslarda qatnashib, 
vazifalarni bajarib, yaxshi baholarga oʻqish 
bilan birga boʻsh vaqtimda tikkan ishimdan 
shuncha daromad topsam yomonmi?! Tikishni 
shunchalar yaxshi koʻrib qoldimki, hatto uyda 
ham vaqtim boʻldi deguncha bekor oʻtirmay, 
davom ettirardim, qishloqdoshlarim ham qiziqib 
qoldi. Shuning uchun oʻzim tugʻilib oʻsgan 
Qarshi tumanining Hilol qishlogʻida kashtachilik 
yoʻnalishini rivojlantirish  niyatidaman. 
Bu yoshlar uchun shunchaki mehnat qilish 
imkoniyati emas, balki kam taʼminlangan oilalar 
va nogironligi boʻlganlar uchun qulay, samarali 
daromad manbai. Hozircha asosiy eʼtiborni 
oʻqishga berganim uchun bu rejalarni amalga 
oshirishga tayyorgarlik koʻryapman. Kelajakda 
Shahrisabz kashtachiligini zamonaviy brend 
darajasiga koʻtarish, uni moda yoʻnalishida 
xalqaro miqyosda targʻib qilish maqsadim bor. 

— Kashtachilik qadimdan oʻzbek 
ayollarining nafosat, did va sabrini namoyon 
etish sanʼati boʻlib kelgan, — gurungni davom 
ettirdi Robiya Murtazoyeva. — Momolarimiz 
tikilgan har qatim ip, naqshga maʼno singdirgan. 
Men shuni his qildimki, kashta tikish jarayonida 
insonning tafakkuri tiniqlashar, qalbi chiroyli 
xayollaru ezgu niyatlarga toʻlib, maʼnaviy 
dunyosi goʻzallashar ekan. Shahrisabz iroqi 
kashtasi oʻziga xos naqshlari,  nozikligi, rang 
uygʻunliklari bilan ajralib turadi. Bu naqshlar 

insonning ichki dunyosi hayot va tabiat bilan 
chambarchas bogʻliqligini koʻrsatadi. Biz 
kashtachilikni oʻrganish asnosida sabr-toqat, 
mehnatsevarlik, estetik did va milliy qadriyatlarni 
qalbimizga, hayotimizga singdirayotganimizdan 
juda xursandmiz. Kashta fikrlashga, ijodkorlikka 
ham oʻrgatadi.

— Men yana bir gapni aytaymi? — 
koʻzlari chaqnab gurungni qizitdi talaba 
Feruza Abduxalilova. — Hozir juda koʻpchilik 
ota-onalar, ustozlar, yoshi ulugʻ odamlar, 
mutaxassislar bolalardan tortib, oʻsmirlar, yigit-
qizlargacha telefonga, internetga mukkasidan 
ketib, keraksiz va hatto toʻgʻri yoʻldan 
adashtirishi mumkin boʻlgan maʼlumotlar, 
postlar, oʻyinlarga bogʻlanib qolayotgani, 
vaqtini, sogʻligʻini, ruhiy xotirjamligini 
yoʻqotayotganini tashvish bilan gapiradi. Men 
kashta toʻgaragida tikishni oʻrganib olganimdan 
buyon boshqa ishlarimni iloji boricha vaqtida, 
tezda bajarishga harakat qilaman, chunki 
koʻproq tikishni xohlayman. Aniq maqsadim 
boʻlsa, telefonga qarashga, umuman, xohish-
ehtiyojim yoʻq. Bundan oʻzim ham, ayniqsa, oila 
aʼzolarim juda xursand.

— Hammasi yaxshi, — dedim men. — 
Ammo sizlarning talaba sifatidagi birinchi 
darajali vazifalaringiz bilimlarni puxta egallash, 
tanlagan mutaxassisligingizning yetuk vakili 
boʻlish. Kashtachilikka, u orqali pul topishga 
qiziqib ketib... — gapim oxiriga yetmasdan 
qizlar nima demoqchi ekanimni anglab, “Yoʻ-
oʻq, yoʻ-oʻq”, deb kulib yubordi. 

— Dugonam Laziza aytganidek, yaqin 
kelajakda Shahrisabz kashtachiligini zamonaviy 
brend darajasiga koʻtarish niyatimiz bor, 
— fikrimga izoh bermoqchi boʻldi Bahora 
Neʼmatova. — Bundan tashqari, kashtachilikka 
oid maxsus dastur tuzib, nasib etsa, bu goʻzal 
hunar haqidagi barcha maʼlumotlarni jamlab, 
jahon bozorida onlayn hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyamiz. Buning uchun har tomonlama keng, 
chuqur bilim kerak. Bu bilim, koʻnikmalarni 
oʻzlashtirish uchun AT yoʻnalish boʻyicha 
ochilgan toʻgarakka qatnashamiz. 

Suhbatdoshlarini diqqat bilan eshitayotgan 
Marjona Xayrullayeva ohista gap boshladi:

— Kashtachilikni oʻrganganimdan juda 
xursandman. Oʻqishimga, sogʻligʻimga, moddiy 
ehtiyojlarimni qoplashga katta imkoniyat 
boʻldi. Ham oʻqib, ham mehnat bilan pul ishlab 
topishga oʻrganish kelajak hayotga poydevor 
qoʻyish emasmi? Hozir koʻpchiligimiz 
nafaqat oʻzimizni taʼminlayapmiz, balki ota-
onalarimizga ham moddiy koʻmak beryapmiz. 
Oʻylaymanki, bu hunar bizni bir umr qoʻllab-
quvvatlaydi. Tikkan kashtalarimiz xorijga 
eksport qilinyapti, demak, mehnatimiz xalqaro 
miqyosda qadrlanyapti. 

Ha, “Kichkina demang bizni...” deganlaridek, 
bu qizlar tikkan kashtalar bilan bezatilgan 
qalpoq, nimcha, kamzul, koʻylak, shippak, etik, 
tufli, yostiqjild, chopon, hamyon, sumka kabi 

sanʼat darajasiga koʻtarilgan yigirmadan ortiq 
turdagi mahsulotlar, asosan, xorijiy davlatlarga 
sotilmoqda. Ularning matosi, ipagini olish 
uchun turkiyalik, belaruslik hamkasblar bilan 
hamkorlik qilinadi.  Anor poʻchogʻi, piyoz, 
oʻsma, yongʻoq mevasi poʻstidan olingan 
ranglarda boʻyalgan va zaytun yogʻi qoʻshib 
yuvilgan jilokor ipaklarning rangi oʻngmaydi-
urmaydi, choki terilgan munchoqday chiqadi. 

Ushbu maʼlumot iroqi kashta toʻgaragi 
faoliyatiga qiziqishimizni yanada oshirdi: hozir 
500 dan ortiq aʼzosi bor, ularning deyarli yarmi 
3-5 million soʻm atrofida oylik maosh oladi. 
Boshqalarga ham mehnatiga yarasha ishbay haq 
toʻlanadi...

Kashtachilik tarixining asrlarga borib 
taqalishi, momolarimiz, onalar oʻsmirlik 
yoshiga yetgan qizlariga, albatta, ipak-saboq 
berib, tikishga jalb qilganining boisi qizlarni 
shunchaki bir mashgʻulotga band etish yoki pul 
topishga oʻrgatish boʻlmagan. Ildizlari teran bu 
anʼananing xosiyatlari ijtimoiy ehtiyoju talablar 
bilan bogʻliq boʻlgan deb aytishimiz mumkin. 
Kashta tikish qizlarning sabr-toqatini, estetik 
didini, ijodkorligini va mehnat koʻnikmalarini 
tarbiyalabgina qolmaydi. Esimda, oʻsmirlik 
yillarimda (oʻtgan asrning 70-yillari) otamning 
atlas toʻqish firmasida ishlab topgan 60 soʻm 
maoshi olti farzandli oilamiz aʼzolarining 
faqat yeb-ichishiga yetardi. Onam erta tongda 
hovli yumushlarini bajarib qoʻyib, kun boʻyi 
tikkan doʻppilarining puliga bizga kiyim-
kechak olib berardi.  Oʻshanda chevarlar oʻzlari 
tikib tayyorlagan narsalarini bozorda ochiq 
sotolmasligi, ularni har doim soliq nazoratchilari 
quvlab yurib, qoʻlidagi mahsulotlarini tortib 
olishi, xatgayu sudga solishlariga qaramay, 
ayollar bu mashgʻulotni bir kun ham 
tashlamagani, bozorning chekka-chekkalarida 
yuragi bezillab yurib, mahsulotlarini sotib 
kelishi oʻsha paytda xonadonlar uchun bu 
mehnatdan keladigan daromadning nechogʻliq 
ahamiyatli, zarurligini his etishga imkon 
beradi. Ha, katta avlod onalarimiz qiyinchilik, 
qahatchilik, yoʻqchilik davrlarida roʻzgʻordagi 
yetishmovchiliklardan nolib, umidsizlikka 
tushib, turmushidan koʻngilsiz boʻlib oʻtirmagan. 
Albatta, aqlu mulohazali erkak bunday ayolini 
qadrlaydi, unga munosib boʻlishga harakat 
qiladi. Kashta tikish oilani moddiy jihatdan 
qoʻllab, maʼnaviy iqlimini moʻtadil etgan. 
Bu anʼana  yemirilgan tuzum davrida ham 
vodiyda, vohada hayot tarziga aylangandi. 
“Bekorchilikdan bemaʼnigarchilik” degan ibora 
bor. Doim halol mehnat bilan daromad topishga 
oʻrgangan ayol ortiqcha gap-soʻzlardan vaqtini 
qizgʻanadi, ishlab charchaganda tiniqib dam 
olishga harakat qiladi.

Yana bir jihat: ayol hayotining 
homiladorlik, chaqaloqni dunyoga keltirib, 
uni suyagi qotgunicha mehru muhabbat bilan 
parvarishlash, oiladagi qarovga muhtoj boʻlgan 
keksalarga qarash kabi oʻziga xos fasllari bor. 
Ana shunday davrlarda qoʻlida tikish, toʻqish 
kabi hunari bor bekalar boʻsh vaqtlarida sevgan 
ishlari bilan shugʻullanishi ayni koʻngilli 
mashgʻulot-da! Hunarmandlik nogironligi 
boʻlgan xotin-qizlar (erkaklar ham) oilada 
va jamiyatda yolgʻizlanib, koʻngli oʻksib, 
ehtiyojmandlikdan yomon kayfiyatga tushib 
qolishining oldini oladi.

Keyingi yillarda mamlakatimizning barcha 
hududlarida mahalliy aholi uchun anʼanaviy 
boʻlgan kasbu hunarlarni qayta tiklash 
maqsadida juda koʻp tadbirkorlik tashabbuslari 
yoʻlga qoʻyildi, korxonalar ochildi. Bunday 
joylarda, asosan, oʻsha hududda yashovchilar 
ishlaydi, hunar oʻrganadi. Oliy taʼlim dargohi 
talabalari esa viloyatning, hatto qoʻshni 
viloyatlarning shaharu qishloqlaridan kelgan. 
Iroqi kashta toʻgaragi aʼzolari Qashqadaryo 
kashtachilik sanʼatini oʻrganib, uni qator 
tumanlar, shaharlar hunarsevarlariga oʻrgatadi, 
tarqatadi. Maʼnaviy merosimiz  durdonalari shu 
tariqa avloddan avlodga oʻtadi, qiyofamizning 
betakror  yarashiqlari, milliy oʻzligimiz va 
goʻzal fazilatlar tarbiyachisi boʻlib qoladi... 
Ilmga  chanqoq, hunarsevar qizlarni havas bilan 
kuzatarkanmiz, xayolimizdan shu gaplar nur 
qatimlari kabi oʻtdi...  

HAYOT JILOLARI
Yoshlar koʻzidagi shijoatdan qalblar quvonadi

Muhtarama ULUGʻOVA,
Oʻzbekistonda xizmat 

koʻrsatgan madaniyat xodimi

Boqiy meros

Aqlimni taniganimdan 
hamshaharlarim — margʻilonlik 
ayollarning hammasi uyida 
albatta doʻppimi, toʻnmi, qiyiqmi, 
kamzulmi tikishi (ishlaydiganlar 
ham istisnosiz) oddiy holat 
ekanini koʻrib, shunga koʻnikib 
ulgʻaydim. Oʻn yoshga 
kirganimizda onalarimiz bizga 
tizzakoʻrpacha berib,  tikishni 
oʻrgatgan.

BOYSUN  JANDASINING  FALSAFASI  QANDAY?Qadriyat
Har bir yurtning oʻziga xos 
maʼnaviy qiyofasi, tarixi, madaniyati 
va anʼanalari bor. Surxondaryo, 
ayniqsa, Boysun tumani ana shunday 
yuksak va betakror hunarmandlik 
anʼanalari bilan ajralib turadi. 
Xususan, boysunlik hunarmandlar 
yaratgan janda matosi azaldan 
pishiqligi, rangi oʻchmasligi 
bilan mashhur va xaridorgir 
boʻlgan. 

Boysun tumanidagi folklor jamoalari 
liboslari ham aynan janda matosidan 
tayyorlanadi. 

— Jandadan tikilgan liboslar odamni 
koʻrkam koʻrsatadi. Uning har bir naqshi, 
har bir ipida xalqning asrlar davomida 
shakllangan estetik qarashlari, tabiiy muhit 
bilan munosabati va hayot tarzi mujassam. 

Boysun sanʼatini janda matosisiz tasavvur 
qilib boʻlmaydi, — deydi Boysun xalq 
etnografik ansambli aʼzosi Boʻriqul Jumayev. 
— Badiiy jamoamiz ajdodlarimizdan bizgacha 
yetib kelgan kuy-qoʻshiq va jozibador 
raqslarni ijro etishda jandadan tikilgan 
liboslar kiyib, xalqimiz mehrini qozon
yapti. Faoliyatimiz davomida turli xalqaro 

tadbir va tanlovlarda ham ishtirok etyapmiz. 
Unda milliy cholgʻularimiz va ohanglarimiz 
qatori liboslarimiz xorijliklarda katta qiziqish 
uygʻotadi. 

Boysun tumanidagi Sariosiyo qishlogʻida 
yashovchi usta Musulmon Qahhorov 
toʻqiydigan janda matosida toʻq sariq, toʻq 
qizil va oq-qora chiziqlar navbatma-navbat 
keladi. Bu rangdagi iplar umumiy qiyofada 
usta yashaydigan qishloq tabiatini koʻrsatadi. 
Toʻquvchi shu tariqa jandada qishlogʻining 
oʻrmonsiz togʻ yon bagʻirlarini, oftobda 
kuygan toshloq yerlarini, jarliklarning 
chuqur soyalarini aks ettirishga uringan. 
Shu maʼnoda, janda oddiy mato emas. Balki 
xalqning baxt-saodati, orzulari va sanʼatini 
birlashtirgan muhabbat va hurmat timsoli. 
U orqali ming yillik anʼanalar tirikligini his 
qilish, milliy oʻziga xoslik va betakror folklor 
sanʼatini anglash mumkin. 

— Yakka tartibdagi tadbirkor sifatida janda 
toʻqib, nufuzli festival va tanlovlarda ishtirok 
etib, sovrinli oʻrinlarni egallayapman. Hozir 
bu hunarni yoshlarga ham oʻrgatyapman. 

Mahsulot tabiiy ranglardan tayyorlanadi. 
Xorijlik sayyohlar ham qiziqib, xarid qilyapti, 
— deydi boysunlik hunarmand Olim Oripov. 

Mamlakatimizda hunarmandlikni keng 
rivojlantirishga qaratilgan yuksak eʼtibor 
natijasida Boysun tumanida ham oʻz faoliyatini 
kengaytirayotgan mohir hunar egalari 
koʻpaymoqda. Agar 2018-yilda tumanda 30 
hunarmand rasmiy faoliyat yuritgan boʻlsa, 
hozir ular safi 500 nafardan oshgan. Oʻndan 
ortiq mahalla xalq hunarmandligining 
turli yoʻnalishlariga ixtisoslashgan boʻlib, 
hududning oʻziga xos drayveriga aylangan. 
Ularning aksari janda matosini tayyorlaydi. 

Bugun xorijlik sayohatchilar ham Boysunda 
toʻqiladigan jandaga katta qiziqish bildiryapti. 
Ular mahalliy ustalar bilan bevosita muloqot 
qilib, mato toʻqish jarayonini kuzatib, hatto 
jarayonda ham ishtirok etmoqda. 

— Koʻp yillik tarixga ega, oʻziga xos 
milliy liboslar millatning urf-odatlari 
ijtimoiy munosabatlari, nafosat hamda 
estetik normalarni oʻzida aks ettiradi. 
Vohadagi arxeologik izlanishlar bu hududda 

toʻquvchilik va tikuvchilik qariyb 3,5 ming 
yillik tarixga ega ekanini isbotlaydi, — deydi 
Termiz arxeologiya muzeyi katta ilmiy xodimi 
Toʻxtash Annayev. 

Surxon vohasi yurtimizning janubida 
joylashgan. U issiq iqlimi bilan ajralib 
turadi. Vohada kiyimlarning yorqin, ochiq 
boʻyogʻi, erkin bichimi va noyob, turli-tuman 
kashtalari kishilarning yuqori didi va oʻziga 
xos tabiiy iqlimda yashashidan darak bergan. 
Voha ayollari kiyimlari anʼanaviy-mahalliy 
koʻrinishlarini mukammal saqlagan, ayollar 
kiyimida oʻziga xos naqshlar, bezaklar, 
hoshiyalar koʻp qoʻllanilgan. 

Bu nafaqat oʻtmish bilan bogʻliq xotira, 
balki milliy oʻzlik va madaniy merosning 
uzviy davomidir. Shu bois, sanʼatning 
bu turini saqlash va rivojlantirish milliy 
madaniyatimizni kelajak avlodga yetkazishda 
beqiyos ahamiyat kasb etadi. Jandaning har bir 
rangida millat ruhi, xalq hayoti, hunarmandlik 
falsafasi mujassam. Shuning uchun bu boy 
merosni anglash, qadrlash va kelajak avlodga 
yetkazish har birimiz uchun ham maʼnaviy 
burch, ham milliy masʼuliyatdir.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-1246. 

34211 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Nodir Mahmudov 
Musahhih: Akbar Qarshiyev 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

YANGI O‘ZBEKISTON


